
USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

13. ledna  2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 1   

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy, 

Holubova 39, okres Pardubice č.j. MUHO/25308/2019. 

 

U s n e s e n í  č. 2 

Rada města Holic  schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací města 

Holic na rok 2020.  

 

U s n e s e n í  č. 3 

Rada města Holic: 

a) bere na vědomí zápis sociálně-zdravotní komise ze dne 18.12.2019; 

b) schvaluje pořadník uchazečů o přidělení bytu v bytových domech  

U Kapličky 1042 a Palackého 1131 na I. čtvrtletí roku 2020 schválený sociální    

komisí dne 18.12.2019. 

 

U s n e s e n í  č. 4 

Rada města Holic schvaluje: 

a) uvolnění bytu 1+kk č. R7  v bytovém domě U Kapličky 1042, 534 01 Holice a to 

z důvodu realizace výtahu; 

b) přidělení bytu č.18 v bytovém domě U Kapličky 1042, 534 01 Holice  

s platností od 1.2.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 5 

Rada města Holic schvaluje přijetí dotace ve výši 200 500,- Kč (včetně DPH) na akci „Výsadba 

stromů v Sokolském parku, Holice“ prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR  -

Výzva č. 9/2019 – Zeleň ve městech a obcích (výsadba stromů). 

 

U s n e s e n í  č. 6 

Rada města schvaluje s účinností od 15. 1. 2020 maximální počet 60 pracovníků městského 

úřadu při zachování rozpočtovaných mzdových prostředků na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 7 

Rada města Holic  schvaluje složení Jednotky dobrovolných hasičů Holice pro rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 8 

Rada města schvaluje 1. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020.   

 

U s n e s e n í  č. 9 

Rada města Holic ukládá vypsat výběrová řízení na zpracování identity města. 

Termín: 31.1.2020      Zodpovídá: Bc. P. V. 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 10 

Rada města Holic  schvaluje pořízení prováděcí dokumentace k projektu „Holice – využití 

srážkových vod“. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

27. ledna 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 11  

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti správního odboru Městského úřadu 

Holice v roce 2019. 

                                                        

U s n e s e n í  č. 12 

Rada města Holic bere na vědomí  Zprávu o vyřizování stížností, připomínek a žádostí občanů 

o informace za rok 2019. 

 

U s n e s e n í  č. 13 

Rada města Holic  schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2020 Technickým službám 

Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 14 

Rada města Holic  bere na vědomí informaci o poukázkách na výdej nádob separovaného 

odpadu v Holicích. 

 

U s n e s e n í  č. 15 

Rada města Holic schvaluje na základě předložené nabídky Technickým službám Holice 

nákup sekacího traktoru SECO starjet od firmy Keřka s.r.o. Pardubice za cenu  

260 tisíc Kč včetně DPH financovaný z investičního fondu organizace. 

 

U s n e s e n í  č. 16 

Rada města schvaluje Technickým službám Holice prodej stavební suti v objemu 6-8000 tun 

firmě M SILNICE a.s. za cenu 35 Kč/m3 včetně nakládky. 

 

U s n e s e n í  č. 17 

Rada města schvaluje vypsání soutěže studentů architektury ČVUT Praha na návrh lávky  

za firmou Teka, Holice dle předloženého návrhu.   

 

U s n e s e n í  č. 18 

Rada města schvaluje snížení poplatku na 2,- Kč/m2/započatý den - poplatek společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice za užívání veřejného 

prostranství stavby: 

- Holice, ul. 1. máje, Ve Drahách, Na Balkáně – vodovod, 978 bm; 

- Holice, ul. 5. května – vodovod, 601bm. 

 

U s n e s e n í  č. 19 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 9 v čp. 61 Bratří Čapků, Holice s platností od 

16. 2. 2020 na základě podané žádosti o výměnu bytu. 

 

U s n e s e n í  č. 20 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 5 v čp. 749 Holubova ul., Holice na základě 

pořadníku schváleného na 4. čtvrtletí roku 2019 s platností od 16. 2. 2020. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 21 

Rada města Holic schvaluje převod členského podílu v bytovém družstvu Holice (DVBH) 

k bytu A1, Na Mušce 1124, 534 01  Holice, z M. D. 534 01 Holice na R. A. Časy. 

 

U s n e s e n í  č. 22 

Rada města Holic schvaluje převod členského podílu v Bytovém družstvu nájemců Holice 

k bytu A1,  Ottmarova 1150, 534 01 Holice, z R. K., 534 01 Holice na paní L.V. 533 71 Dolní 

Roveň a na pana  J. K. 534 01 Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 23 

Rada města Holic schvaluje zpětvzetí výpovědi nájmu bytu č. 14 v ul. Holubova 749, Holice 

pouze za předpokladu, že budou uhrazeny veškeré pohledávky nájemce vůči městu do  

31. 1. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 24 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení uzavření smlouvy o výkonu 

technického dozoru stavebníka a koordinaci BOZP na staveništi akce “ Revitalizace 

sportovního areálu v Holicích“ s firmou Libor Matoušek, Přelouč za celkovou cenu  

308.550,-Kč vč. DPH.  

 

U s n e s e n í  č. 25 

Rada Města Holic neschvaluje navýšení nájmu za pronájem prostor sloužící podnikání o roční 

míru inflace, tj. o 2,8 %. 

 

U s n e s e n í  č. 26 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele loga  

a korporátního designu města Holic, obchodní společnost IDENTITY s.r.o., se sídlem 

Okružní 819, 530 03 Pardubice za cenu 423.500 Kč s DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 27 

Rada města Holic schvaluje vypsání výběrového řízení  na novou pracovní pozici odborného 

referenta(ky) odboru správy majetku a výstavby města - správa městských bytů a  nebytových 

prostor. 

 

U s n e s e n í  č. 28 

Rada města Holic bere na vědomí na základě poptávky informace o nabídce p. M.V. na 

vybudování klimatizace v budově Městského úřadu Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 29 

Rada města Holic schvaluje převzetí záštity města v rámci konání akce „Okolo Hlubáku“ ve 

dnech 17.5.2020 a 11.10.2020  a bezplatné použití znaku města v rámci propagace této akce. 

 

U s n e s e n í  č. 30 

Rada města Holic  bere na vědomí Ceník půjčovny kostýmů Kulturního domu města Holic. 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 31 

Rada města Holic  bere na vědomí žádost Českého zahrádkářského svazu Základní organizace 

Holice.   

 

U s n e s e n í  č. 32 

Rada města Holic schvaluje podání žádosti o dotaci na zakoupení dataprojektoru do muzea,  

preventivní péči muzejních exponátů, přehlídku jednoaktovek a městský památkový okruh. 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

17. února 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 33 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit vypořádání 

výsledků hospodaření města za rok 2019 dle předloženého návrhu – zapracování do 

rozpočtové změny schvalované na jednání zastupitelstva města 16.3.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 34 

Rada města Holic  schvaluje výsledky inventarizace majetku města k 31.12.2019. 

 

U s n e s e n í  č. 35 

Rada města Holic  schvaluje likvidaci movitého majetku města na základě předloženého 

návrhu majetkové a bytové komise schváleného dne 3.2.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 36 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemku p.č. 3050/3, 

výměra 12 m2, ostatní plocha, ul. Hanzlova, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400Kč/m2 M.S. 

 

U s n e s e n í  č. 37 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemku p.č. 1744/1, 

výměra 613 m2, zahrada, ul. Holubova, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec a část obce Holice, katastrální území Holice v Čechách, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní 

cenu 400Kč/m2 Společenství vlastníků b.j. domu Holubova č.p. 890 v Holicích. 

 

U s n e s e n í  č. 38 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p.č. 2461, výměra 95 m2, 

ostatní plocha, ul. Staroholická, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400Kč/m2 A. Č. 

 

U s n e s e n í  č. 39 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p.č.  3864/5, výměra 

65m2, lesní pozemek, místní část Koudelka, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400Kč/m2 do společného jmění manželů H. S. a Ing. P.S. 

 

U s n e s e n í  č. 40 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 4636/11, 

výměra 216 m2, ostatní plocha, místní část Podlesí, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na  

LV 384 v k.ú. Holice v Čechách do majetku města do doby stanovení postupu. 

 

 



 

U s n e s e n í  č. 41 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene - 

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí 

na pozemku města p.č. 2428/15, výměra 4287m2, ostatní plocha, ul. Puškinova, k.ú. Holice  

v Čechách, obec Holice, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: “Holice, 

Puškinova 709 – přeložka nn“ pro ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, za úplatu formou jednorázové 

náhrady ve výši 200Kč/bm + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 42 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o podmínkách provedení 

stavby „Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje, KM 9,700 – 14,420“ s Pardubickým 

krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice s podmínkou po dokončení 

stavby uzavřít darovací smlouvu a případně smlouvu o zřízení věcného břemene ke stavbou 

dotčeným částem pozemků. 

 

U s n e s e n í  č. 43 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce 

 „ ZŠ Komenského 100 – oprava ležaté kanalizace“ firmu VOTO PLYN s.r.o., Holice  

za cenu 268.390,10 Kč vč. DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 44 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce „Stavební 

úpravy objektu č.p.1042, U Kapličky, Holice -Výtah“ firmu KONE, a.s., Praha 6. 

 

U s n e s e n í  č. 45 

Rada města Holic schvaluje: 

a) dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. MUHO-SML/198/2019 – „Zhotovení PD 

nového Hřbitovního domku v Holicích“ s ing. Arch. M. B. ;  

b) na základě poptávkového řízení pro dokončení PD nového Hřbitovního domku 

v Holicích jako náhradního projektanta projekční kancelář AIR ATELIÉR Pardubice 

za konečnou cenu 215 000,-  (nejsou plátci DPH). 

 

U s n e s e n í  č. 46 

Rada města Holic schvaluje nákup osobního automobilu Škoda Fabia v hodnotě 299.900 Kč 

jako služebního vozidla Městského úřadu Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 47 

Rada města Holic  schvaluje JSDH Holice bezplatný pronájem parkoviště a uzavření 

hlavní si1nice na nám. T. G. Masaryka v Holicích  rámci konání Memoriálu J. K. dne 

18.4.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 48 

Rada města Holic schvaluje převzetí záštity města nad konáním Holických pivních slavností 

dne 15.8.2020 dle předložené žádosti. 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 49 

Rada města Holic schvaluje převzetí záštity města nad akcí „Evropský šampionát – závody 

vozítek s pedály“  konané 31. května 2020 dle předložené žádosti. 

 

U s n e s e n í  č. 50 

Rada města Holic  pověřuje pana P. B. přijímat ve volebním období 2018-2022 prohlášení 

snoubenců o uzavření manželství (oddávat) v přítomnosti matrikáře. 

 

U s n e s e n í  č. 51 

Rada města Holic bere na vědomí rámcový program oslav Dnů Holicka 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 52 

Rada města Holic: 

a) ruší své usnesení č. 532 ze dne 16.12.2019; 

b) schvaluje bezplatné poskytnutí travnaté plochy za ZUŠ Karla Malicha ve 

dnech 4. - 6. 9.2020 a bezplatné zapůjčení mobilního pódia, party stanu a 

laviček ve dnech 4. - 5. 9. 2020 pro akci konanou u příležitosti oslav 100 let 

skautingu v Holicích. 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

2. března 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 53 

Rada města Holic schvaluje: 

a)  hospodaření za rok 2019 těchto příspěvkových organizací města:  

 Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice;  

 Mateřská škola Holice, Pardubická 992, okres Pardubice;  

 Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice,  

 Základní škola Holice, Holubova 47, okres Pardubice;  

 Základní škola Holice, Komenského 100, okres Pardubice;  

 Základní umělecká škola Karla Malicha;  

  Dům dětí a mládeže Holice; 

 Školní jídelna Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice;  

 Kulturní dům města Holic; 

  Technické služby Holice;  

b) převod finančních prostředků z výsledku hospodaření příspěvkových organizací do 

jejich fondů dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 54 

Rada města Holic ukládá příspěvkové organizaci Kulturní dům města Holic odvod z fondu 

investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 95 500,-- Kč. 

 

U s n e s e n í  č. 55 

Rada města Holic ukládá Mateřské škole Holice, Staroholická, okres Pardubice odvod za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 148 200,-- Kč do rozpočtu zřizovatele. 

 

U s n e s e n í  č. 56 

Rada města Holic ukládá Školní jídelně Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice odvod za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 367 300,-- Kč do rozpočtu zřizovatele. 

 

U s n e s e n í  č. 57   

Rada města Holic schvaluje účetní závěrky za rok 2019 těchto příspěvkových organizací 

města:  

Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice;  

Mateřská škola Holice, Pardubická 992, okres Pardubice;  

Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice; 

Základní škola Holice, Holubova 47, okres Pardubice;  

Základní škola Holice, Komenského 100, okres Pardubice;  

Základní umělecká škola Karla Malicha;  

Dům dětí a mládeže Holice;  

Školní jídelna Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice;  

Kulturní dům města Holic;  

Technické služby Holice. 

 

 

U s n e s e n í  č. 58 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města 

za rok 2019. 



 

 

U s n e s e n í  č. 59 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic: 

1.  projednat účetní závěrku města za rok 2019 a na základě předložených podkladů 

nevznést požadavky na doplňující informace nebo opravy nesprávností, které by byly 

v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní jednotky; 

2.  schválit  

a) účetní závěrku města Holic za rok 2019; 

b) znění „Protokolu o schválení účetní závěrky města“ za rok 2019. 

 

U s n e s e n í  č. 60 

Rada města Holic schvaluje 2. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020 včetně 

navržených změn. 

 

U s n e s e n í  č. 61 

Rada města Holic schvaluje na základě žádosti Školní jídelny Holice, Nádražní 1021, okres 

Pardubice v případě potřeby úhradu nezbytně nutných výdajů spojených se zařazením 

kuchařek do 5. platové třídy. 

 

U s n e s e n í  č. 62 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit vypořádání 

výsledků hospodaření města za rok 2019 dle předloženého návrhu – zapracování  

do rozpočtové změny schvalované na jednání zastupitelstva města 16. 3. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 63 

Rada Města Holic schvaluje výběrovou a hodnotící komisi na akci: „Rozšíření separace 

odpadu ve městě Holice“ ve složení: P. K., Mgr. O. V., Bc. P. V.,  

Ing. O. Ch., Mgr. L. F., náhradníci komise M. K. , Ing. K. V.  

 

U s n e s e n í  č. 64 

Rada Města Holic schvaluje nájemné pro byt č. 2 na adrese Holubova 761, Holice ve výši 

77,08 Kč/m2 s platností od 1.4.2020 

 

U s n e s e n í  č. 65 

Rada Města Holic schvaluje nájemné bytu č. 2 na adrese Holubova 749, Holice ve výši  

73 Kč/m2 s platností od 1.4.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 66 

Rada Města Holic schvaluje výměnu bytu č. 10 za byt č. 9  v čp. 46 Holubova ul., Holice na 

základě doručené žádosti ze dne 17.2.2020 s platností od 1.4.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 67  

Rada města Holic bere na vědomí předložený rozpracovaný materiál „Obecná pravidla pro 

rozvoj optické sítě v Holicích“ 

 

U s n e s e n í  č. 68  

Rada města Holic schvaluje postup k zajištění optimalizace nákupu energií pro objekty ve 

správě města na roky 2022 a 2023 a pověřuje společnost Optimal-energy.cz, a.s. k zajištění 



dodavatele energií (elektřiny a plynu) s nejvýhodnější cenovou nabídkou energií pro roky 

2022 a 2023. 

 

U s n e s e n í  č. 69 

Rada města Holic schvaluje provedení prací na objektu bytového domu Na Mušce č.p. 1120, 

534 01 Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 70 

Rada města Holic schvaluje provedení prací na objektu bytového domu Na Mušce č.p. 1124, 

534 01 Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 71 

Rada Města Holic:  

a)  schvaluje zrušit výběrové řízení na akci „Výměna střešní krytiny na domu č. p. 761, 

ulice Holubova, Holice; 

b) ukládá odboru správy majetku a výstavby města vyhlásit nové výběrové řízení na akci 

„Výměna střešní krytiny na domu č. p. 761, ulice Holubova, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 72  

Rada města Holic  bere na vědomí zápis z jednání sociálně zdravotní komise ze dne 

24.2.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 73  

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu v č.p. 406, Husova ul., Holice na základě návrhu 

sociálně zdravotní komise. 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

12. března 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 74 

Rada města Holic na základě doporučení krizového štábu města Holic rozhodla o uzavření 

Mateřské školy Holubova, Mateřské školy Pardubická a Mateřské školy Staroholická od 

16. 3. 2020 do odvolání. 

 

U s n e s e n í  č. 75 

Rada města Holic na základě doporučení krizového štábu města Holic rozhodla o uzavření 

Kulturního domu města Holic od 13. 3. 2020 do odvolání. 

 

U s n e s e n í č. 76 

Rada města Holic na základě doporučení krizového štábu města Holic rozhodla o uzavření 

veškerých sportovišť města Holic (vnitřních a venkovních) od 13. 3. 2020 do odvolání. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

16. března 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 77   

Rada města Holic  schvaluje 5. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 78 

Rada města Holic  schvaluje podání žádosti o navýšení kapacity Základní škole Holice, 

Holubova 47,okres Pardubice a to o 27 žáků na celkový počet 540 žáků s účinností  

od 1. září 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 79 

Rada města Holic jmenuje na základě výběrového řízení Mgr. T. T. vedoucí odboru dopravy 

Městského úřadu Holice s platností od 1. dubna 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 80 
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemku p.č. 2461, výměra 

95 m2, ostatní plocha, ul. Staroholická, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem 

pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400Kč/m2  A. Č. 

 

U s n e s e n í  č. 81 
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemku p.č 3864/5, 

výměra 65m2, lesní pozemek, místní část Koudelka, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 

10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400Kč/m2 do společného jmění manželů H. S. a Ing. P. S.  

 

U s n e s e n í  č. 82 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce „Oprava a 

údržba komunikací na rok 2020“ (pozimní opravy místních komunikací tryskovou metodou) 

firmu Zoubek – opravy komunikací s.r.o., Na Valech 1031, 289 12 Sadská a uzavření 

smlouvy o dílo s touto firmou. Cena dodávky činí 3.742,53 Kč/1t s 21% DPH.  

 

U s n e s e n í  č. 83 

Rada města Holic schvaluje bezplatné umístění 2 bannerů – poutačů Afrického muzea  

Dr. Emila Holuba o ploše 70 x 600cm v termínu 1.4. – 31.10.2020 v prostoru křižovatky – 

Holubova ulice pro Kulturní dům města Holic.  

 

U s n e s e n í  č. 84 

Rada města Holic schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele akce „Rozšíření 

separace odpadu ve městě Holice“ firmu  MEVA-TEC s.r.o, Roudnice nad Labem za cenu 

2 506 515,00 Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 85 

Rada města Holic schvaluje na základě žádosti ukončení nájmu k bytu č. 9 v domě DPS  

č.p. 1131 Palackého, 534 01 Holice dohodou k 15.3.2020. 

 

 



U s n e s e n í  č. 86 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 9 v domě DPS č. p. 1131 Palackého, 534 01 

Holice dle pořadníku uchazečů o přidělení obecního bytu na I. čtvrtletí r. 2020 s platností  

od 1.4.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 87 

Rada města Holic  bere na vědomí výpověď – ukončení nájemní smlouvy  Zdravotnické 

záchranné služby Pardubického kraje. 

 

U s n e s e n í  č. 88 

Rada města Holic schvaluje odměny ředitelů příspěvkových organizací města za 2. pololetí 

roku 2019 dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 89 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice na základě předložené žádosti 

opravu motoru užitkového vozu BONETTI  financované z provozního rozpočtu organizace. 

 

U s n e s e n í  č. 90 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice na základě předložené žádosti 

převod částky 1 mil. Kč z rezervního do investičního fondu organizace. 

 

U s n e s e n í  č. 91 

Rada města Holic schvaluje zhotovitele akce „ZŠ Holubova – pokládka dlažby na chodbách“ 

firmu ABM stavby s.r.o., Moravany za cenu 597 615,40 Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 92 

Rada města Holic svěřuje výkon veškerých svých pravomocí v oblasti opatření proti šíření 

koronaviru COVID – 19 starostovi města. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

30. března 2020 

U s n e s e n í  č. 93  

Rada města Holic schvaluje likvidaci nepotřebného movitého majetku města na základě 

předloženého návrhu majetkové a bytové komise. 

 

U s n e s e n í  č. 94 

Rada města schvaluje na základě poptávkového řízení jako dodavatele akce „ Oprava střechy 

nad objektem SO 04“ firmu V. J. , Klempířství, Holice, a to za cenu  438.337,02 Kč vč. DPH 

dle předložené nabídky ze dne 15.2.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 95 

Rada města schvaluje převod členského podílu v  Bytovém družstvu Dubina II k bytu B8, 

Lohniského 1133, 534 01  Holice, z pana J. B., Holice na paní V. G., Pardubice. 

 

 

U s n e s e n í  č. 96 

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4  ke smlouvě o dílo č. MUHO-
SML/197/2019 mezi objednatelem Městem Holice a zhotovitelem Agrostav 
Pardubice a.s. v rámci stavby „Rekonstrukce sportovního areálu Na Lipáku Holice“ 
s termínem dokončení 31.5.2020. 
 

U s n e s e n í  č. 97 

Rada města Holic schvaluje: 

a) Zdravotnické záchranné službě Pardubického kraje dohodu o ukončení nájmu 

prostor sloužící podnikání ev.č. 202 a 203 v ul. Palackého 1173 v Holicích  

o celkové ploše 148,56 a 25,37 m2 ke dni  11.9.2020 na základě podané 

žádosti; 

b) zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužící podnikání ev. č. 202 a 203   

v ul. Palackého 1173 v Holicích o celkové ploše 148,56 a 25,37 m2. 

 

U s n e s e n í  č. 98 

Rada města Holic schvaluje v souvislosti s usnesením vlády České republiky ze dne  

14. března 2020 číslo 211, kterým byl až na výjimky zakázán maloobchodní prodej  

a poskytování služeb v provozovnách, jakož i v souvislosti s navazujícími opatřeními 

Ministerstva zdravotnictví ČR (zejména mimořádným opatřením č.j. MZDR 13361/2020-

1/MIN/KAN ze dne 26.3.2020) u všech nájmů prostor sloužících podnikání, prostor 

pronajatých  Oblastní charitou Pardubice, Zdravotnickou záchrannou službou Pardubického 

kraje a Nemocnicí Pardubického kraje uzavřených městem Holice na straně pronajímatele: 

a. pro všechny podnikající fyzické i právnické osoby, jejichž provozovna byla uzavřena 

rozhodnutím uvedeným shora, slevu ve výši 100% sjednaného nájemného, a to počínaje 

dnem 14. března 2020, po dobu trvání mimořádného opatření a uzavření příslušné 

provozovny,  

b. slevu na nájemném ve výši 50% sjednaného nájemného pro všechny podnikající 

fyzické i právnické osoby, a to počínaje dnem 14. března 2020 do 30. září 2020, přičemž 

osobám uvedeným pod písmenem a) nárok na slevu vzniká dnem zániku nároku na slevu 

podle předchozího odstavce. 



 

 

U s n e s e n í  č. 99 

Rada města Holic schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Projektová 

dokumentace ve stupni DUR, DSP, DPS Holice, ul. Pod Parkem“ s firmou Agroprojekce 

Litomyšl spol. s r.o., Rokycanova 114/4, 566 01 Vysoké Mýto - změna termínu dokončení do 

30.06.2020.  

U s n e s e n í  č. 100 

Rada města Holic  schvaluje 6. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020 včetně 

navržených změn. 

 

U s n e s e n í  č. 101 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce „Výměna 

střešní krytiny na domu č. p. 761, ulice Holubova, Holice“ firmu  WN service, s.r.o., 

Sezemice, za cenu 1 899 562,- Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 102 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového  řízení jako zhotovitele akce „Výměna 

střešní krytiny na domu č. p. 19 náměstí TGM,  Holice“ firmu  WN service, s.r.o., 

Sezemice, za cenu 2 080 627,- Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 103 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce „Nátěr 

plechové střešní krytiny náměstí TGM č. p. 9, Holice“ firmu M. H., Holice za cenu 

277.310,- Kč -  není plátce  DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 104 
Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice na základě výběrového řízení nákup 

nového sekacího stroje FERRIS IS 2100Z od firmy KIS plus a.s. Litoměřice za cenu  

320 584,6 Kč vč. DPH hrazený z investičního fondu organizace.  

 

U s n e s e n í  č. 105 

Rada města Holic  schvaluje rekonstrukci asfaltové plochy v areálu Technických služeb 

Holice v rámci prováděné revitalizace a oprav firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. za cenu 

cca 550 tisíc Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č.106  

Rada města Holic  schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace  TJ JISKRA HOLICE 

z.s. – oddíl stolního tenisu do 15.1.2021. 

 

U s n e s e n í  č.107  

Rada města Holic  schvaluje přidělení bytu č. 5 v ul. Husova 406, Holice na základě podané 

žádosti s platností od 1.4.2020. 

 

U s n e s e n í  č.108  

Rada města Holic schvaluje zrušení termínu oslav Dnů Holicka 2020 ve dnech 19.-21.6.2020 

na základě přijatých opatření vlády České republiky a stávající situace. 

 



 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

14. dubna 2020 

 

U s n e s e n í  č. 109  

Rada města Holic  bere na vědomí činnost odboru životního prostředí a stavebního úřadu za 

rok 2019. 

 

U s n e s e n í  č. 110 

Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu Školní jídelny Holice, Nádražní 

1021, Holice na rok 2020.. 

 

U s n e s e n í  č. 111 

Rada Města Holic:  

a) ruší své usnesení č. 64 ze dne 2.3.2020; 

b) schvaluje nájemné pro byt č. 2 na adrese Holubova 761, Holice ve výši 74,518 Kč/m2 

s platností od 1.5.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 112 

Rada Města Holic schvaluje zvýšení nájemného pro byt č. 10 na adrese Holubova č.p. 46 

v Holicích v minimální výši 75,26Kč/m2. 

 

U s n e s e n í  č. 113 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce „Školní 

jídelna Holice – oprava venkovních podhledů“ firmu Goldstav CZ s.r.o. za cenu  

295 789,- Kč vč. DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 114 

Rada města Holic schvaluje : 

a) ukončení nájemní smlouvy k nájmu prostor sloužících k podnikání ev.č. 208 ul. 

Palackého,   

č. p. 38 v Holicích s paní H. K.dohodou  ke dni 30. 4. 2020; 

b) zveřejnění záměru k nájmu prostor sloužících k podnikání ev.č.208 na ul. Palackého, 

č. p. 38  v Holicích o celkové ploše 18,45 m2.  

 

U s n e s e n í  č. 115 

Rada města Holic schvaluje: 

a) ukončení nájemní smlouvy k nájmu prostor sloužící podnikání ev. č. 212 na   

nám. T. G. Masaryka, č. p. 29 v Holicích s Centrem logopedie s.r.o. dohodou  ke 

dni 31.3.2020; 

b) zveřejnění záměru k nájmu prostor sloužící podnikání ev. č. 212  

na nám. T. G. Masaryka, č. p. 29 v Holicích o celkové ploše 15,33 m2; 
 

U s n e s e n í  č. 116 

Rada města bere na vědomí seznam akcí v rámci oprav komunikací, chodníků a prací na 

veřejné zeleni na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 117 



Rada města Holic ukládá odboru SMVM zadat právní kanceláři JUDr. Sůvové zpracování 

postupu pro převod vlastnického podílu města v bytových domech Na Mušce. 

Termín: ihned        Zodpovídá: Ing. O. Ch.  

U s n e s e n í  č. 118 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku  p.č. 2020/75, výměra 

565m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Na Mušce,   k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na  

LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách,vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice do majetku 

DVBH bytové družstvo, Na Mušce 1120, 534 01 Holice za cenu sníženou a to 400Kč/m2 

vzhledem k narovnání majetkoprávního vztahu. 

 

U s n e s e n í  č. 119 

Rada města Holic schvaluje: 

a) uvolnění finančních prostředků ve výši 148 225,-- Kč na zhotovení projektové  

dokumentace pro klimatizování MÚ Holice; 

b) na základě poptávkového řízení Ing. Michala Vostrovského jako zpracovatele  

projektové dokumentace pro klimatizování MÚ Holice za cenu 148 225,-- Kč 

včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 120 

Rada města Holic bere na vědomí vyhodnocení zimní údržby 2019/2020. 

 

U s n e s e n í  č. 121 

Rada města Holic  schvaluje zadávací dokumentaci pro vypsání výběrového řízení na nákup 

nového zásahového vozidla  pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Holice. 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

27. dubna  2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 122  

Rada města Holic  bere na vědomí  Zprávy o stavu na úseku veřejného pořádku a dopravy za 

rok 2019. 

 

U s n e s e n í  č. 123 

Rada města Holic  bere na vědomí Zprávu o činnosti komise dopravy, bezpečnosti a prevence. 

 

U s n e s e n í  č. 124 

Rada města Holic  bere na vědomí  Zprávu o činnosti správního odboru na úseku přestupků za 

rok 2019. 

 

U s n e s e n í  č. 125 

Rada města Holic  bere na vědomí Zprávu o činnosti odboru dopravy za r. 2019. 

 

U s n e s e n í  č. 126 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Holice, 

Pardubická 992, okres Pardubice č.j. MUHO/05471/2020. 

 

U s n e s e n í  č. 127 

Rada města Holic  schvaluje 7. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 128 

Rada města schvaluje ponechání současného režimu parkování v lokalitě U Kapličky 

a ul. Komenského na k tomu určených místech beze změn. 

 

U s n e s e n í  č. 129 

Rada Města Holic schvaluje ukončení nájmu bytu č. 7, Husova 406, Holice dohodou ke dni 

30.4.2020 

 

U s n e s e n í  č. 130 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení k zajištění technického dozoru 

investora a zajištění činnosti koordinátora BOZP na staveništi dle zák. č. 309/2006 Sb. na akci 

„ZŠ Holubova – stavební úpravy a elektroinstalace“  firmu LIMMA CZ s.r.o.,  

IČ: 27488233 za cenu 205 000,- Kč (není plátcem DPH) a ukládá odboru SMVM uzavřít 

s tímto poskytovatelem SOD. 

 

U s n e s e n í  č. 131 

Rada města Holic bere na vědomí informace týkající se akce „Stavební úpravy ZŠ Holubova“. 

 

U s n e s e n í  č. 132 

Rada města bere na vědomí zprávu o výši poskytnuté slevy na nájmu prostor sloužící 

podnikání v souvislosti s usnesením vlády České republiky a přijatých mimořádných opatření 

Ministerstva zdravotnictví České republiky. 
   
 
 



U s n e s e n í  č. 133 

Rada města Holic bere na vědomí žádost spolku Junák – Český skaut, středisko Holice, z.s., 

Palackého 1173, Holice.  

 

U s n e s e n í  č. 134 

Rada města Holic schvaluje dočasné snížení nájemného po dobu trvání opatření Ministerstva 

zdravotnictví  pro provozovatele trhů v Holicích za cenu 4 000 Kč/ 1 trh.   

 

U s n e s e n í  č. 135 

Rada města Holic  bere na vědomí soupis realizovaných opatření v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními vlády a Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

 

U s n e s e n í  č. 136 

Rada města Holic  bere na vědomí přípravu Zastupitelstva města Holic dne 11.5.2020. 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

11. května 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 137  

Rada města Holic  schvaluje 9. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 138 

Rada města Holic schvaluje jako vykonavatele přezkoumání hospodaření města za rok 2020 

auditorskou společnost C.P.A. Audit, spol. s r. o., se sídlem v Liberci, odpovědná auditorka 

Ing. J. K.  

 

U s n e s e n í  č. 139 

Rada města Holic  schvaluje výši poplatků za stravování ve Školní jídelně Holice, Nádražní 

1021, Holice s platností od 12.5.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 140 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice změnu využití účelového příspěvku  

„Zastřešení parkovacího stání DDM“ na opravu příjezdové cesty na Koudelce směrem 

k domu V. 

 

U s n e s e n í  č. 141 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstva města Holic schválit Obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

U s n e s e n í  č. 142 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit Obecně závaznou vyhlášku               

č. 2/2020, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 8/2003, o místním poplatku za lázeňský 

nebo rekreační pobyt. 

 

U s n e s e n í  č. 143 

 Rada města Holic schvaluje přidělení prostor k podnikání – ev.č.208 o výměře 18,45 m2  

v čp. 38, ul. Palackého  v Holicích za nájemné ve výši 1400,-Kč/m2/rok + energie panu T. J.  
 

U s n e s e n í  č. 144 

Rada města Holic schvaluje přidělení prostor k podnikání – ev.č.205 o výměře 13,8 m2  

v čp. 38, ul. Palackého  v Holicích za nájemné ve výši 1347,-Kč/m2/rok + energie JUDr. J. M.  
 

U s n e s e n í  č. 145 

Rada města Holic schvaluje stavební úpravy  - zbourání příčky a odstranění obkladů ve 

skautských klubovnách v č.p.1173 - bývalá záchranka, dle předloženého návrhu spolku 

Junák,český skaut, středisko Holice, z.s., Palackého 1173, Holice. 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 146 

Rada města Holic schvaluje dodatek SoD č.1ke smlouvě SML/010/2020 v rámci akce  

„Revitalizace sportovního areálu v Holicích ". 

Celkové navýšení ceny stavebního díla po započtení méněprací je 354.676,01 Kč bez DPH,  

tj. 429.157,97 Kč vč. DPH. 

Celková cena za kompletní dílo se dodatkem č.1 zvyšuje na 16 141.241,44 Kč vč. DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 147 

Rada města Holice doporučuje Zastupitelstvu města Holice schválit zveřejnění záměru 

vypořádání spoluvlastnického podílu o velikosti id 51/100 za částku ve výši 1,-Kč za každou z 

nemovitostí, konkrétně k bytovému domu č.p. 1120 na pozemku p.č. 2020/75 a k bytovému 

domu č.p. 1124 na pozemku p.č. 2020/97, Na Mušce, zapsaných v Katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice na LV č. 3332 pro 

obec Holice, v k.ú. Holice v Čechách, do majetku bytového družstva DVBH bytové družstvo 

na Mušce, Na Mušce 1120, 534 01 Holice, v souladu s usnesením Zastupitelstva Města Holic 

č. 328 ze dne 12. 9. 2005.  

 

U s n e s e n í  č. 148 

Rada města Holic neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p.č. 2035/1 

výměra cca 330 m2, ostatní plocha  a části pozemku  p.č. 2035/7, výměra cca 1170 m2, ostatní 

plocha, ul. Hradecká, k.ú. Holice  v Čechách, zapsány na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

 

U s n e s e n í  č. 149 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej   pozemku p.č. 2020/75, 

výměra 565m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Na Mušce,   k.ú. Holice v Čechách, zapsaném 

na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice  

do majetku DVBH bytové družstvo, Na Mušce 1120, 534 01 Holice za cenu sníženou a to 

400Kč/m2 vzhledem k narovnání majetkoprávního vztahu. 

 

U s n e s e n í  č. 150 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru odprodeje části pozemku  p.č 1749/1, výměra 

cca 12 m2, ostatní plocha, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 

nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400Kč/m2. 

 

U s n e s e n í  č. 151 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p.č. 3228/2, výměra  

92 m2, ostatní plocha, ul. Staroholická, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400 Kč/m2. 

 

U s n e s e n í  č. 152 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města nevyužít předkupní právo k výkupu chaty 

ev.č. 25, v k.ú. Štěpánovsko na pozemku p.č. 392/6 v k.ú. Štěpánovsko v podílovém 

spoluvlastnictví 16-ti měst a obcí (320/767). 

 



U s n e s e n í  č. 153 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit  bezúplatný převod pozemku 

p.č. 2391/5, ostatní plocha, výměra 261m2, ul. Hradecká v k.ú. Holice v Čechách, zapsaného 

na LV 60000  katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický Kraj, Katastrální pracoviště Pardubice  

do majetku Města Holic. 

 

U s n e s e n í  č. 154 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene – 

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí 

na pozemku města p.č. 5031/1, výměra 311m2, ostatní plocha, místní část Podhráz,  

k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 – název 

stavby: “Holice, Podhráz, p.č. 5076-KNN“pro ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín, za úplatu formou 

jednorázové náhrady ve výši 200Kč/bm + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 155 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit  „dohodu o souhlasu s umístěním  

a provedením stavby plynovodní přípojky“ na pozemku p.č. 404/1, výměra 386 m2, ostatní 

plocha, ul. Hradecká a na pozemku na pozemku p.č. 411/1, výměra 624 m2, ostatní plocha, 

ul. Hradecká k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 

 – název stavby: Novostavba bytového domu U potoka p.č. 402/2, 405/2, 405/4 a 405/5  

v k.ú. Holice v Čechách,  která bude předcházet smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, pro J. K. a Bc. A. K., Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 156 

Rada města doporučuje  Zastupitelstvu města Holice zřízení věcného břemene - služebnosti a 

podpis trojstranné smlouvy za účelem umístění nové STL plynovodní přípojky pro BD 

Hradecká 59, Holice číslo stavby 9900092412, na pozemku p.č.2391/31, výměra 1208m2, 

ostatní komunikace, ostatní ploch ul. Hradecká, v k.ú. Holice v Čechách, Obec Holice, 

zapsaný v katastru nemovitostí vedeném v Katastrálním úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, na LV3507 název stavby STL plynovodní přípojka pro 

BD Hradecká 59, Holice číslo stavby 9900092412, za úplatu formou jednorázové náhrady 

108,34 + DPH hrazenou investorem stavby Městem Holice ve prospěch povinného. 

 

U s n e s e n í  č. 157 

Rada města doporučuje  zastupitelstvu města zřízení věcného břemene - služebnosti a podpis 

smlouvy za účelem  umožnění průchodu a průjezdu oprávněného na pozemek p.č. 351/6 

Sportovního areál Na Lipáku, Holice v k.ú. Holice v Čechách přes pozemek p.č. 361/1 

v majetku SVJ domu č.p. 792 Holubova, Holice, zapsaný v katastru nemovitostí na LV 3150 

pro katastrální území Holice v Čechách,  obec Holice a to za jednorázovou úplatu ve výši 

1000,-Kč vč. DPH ve prospěch povinného. 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 158 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Holice zřízení věcného břemene - služebnosti  

a podpis smlouvy za účelem umožnění průchodu a vstupu oprávněného do technické 

místnosti (Rozvodny), umístěné na pozemku p.č. 347/, k.ú Holice v Čechách v majetku Města 

Holice přes prostory objektu Sokolovny na pozemku p. č. 350/1, v k.ú. Holice v Čechách, 

v majetku Tělocvičné jednoty Sokol Holice, Holubova 446, 53401 Holice, v rámci akce 

„Holice – využití srážkových vod“, a to za úplatu ve výši 300,-Kč/ rok včetně DPH ve 

prospěch povinného. 

 

U s n e s e n í  č. 159 

Rada města Holic  schvaluje bezplatné použití znaku města na skautském praporu spolku 

Junák – český skaut, středisko Holice, z.s., Palackého 1173, Holice dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 160 

Rada města Holic schvaluje společnosti Dimatex CS spol. s. r. o., Stará 24, Svárov, Stráž nad 

Nisou slevu na nájemném ve výši 50 % sjednaného nájmu za umístění kontejnerů na textil  

v době od 14. 3. 2020 do 30. 9. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 161 

Rada města Holic  schvaluje otevření mateřských škol s platností od 25. 5. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 162 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce  

„ZŠ Holubova – stavební úpravy“ za cenu 2 645 431,00 Kč vč. DPH firmu ABM stavby 

s.r.o., Slunečná 237, Moravany a ukládá odboru SMVM uzavřít smlouvu o dílo s tímto 

uchazečem. 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

25. května  2020 

 

U s n e s e n í  č. 163   

Rada města Holic: 

a) schvaluje Školní jídelně Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice snížení stanoveného 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 122 433,-- Kč, tj. snížený odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 244 867,-- Kč se splatností do 31.12.2022. 

b)  schvaluje Mateřské škole Holice, Staroholická, okres Pardubice snížení stanoveného 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 49 400,--Kč, tj. snížený odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 98 800,-- Kč se splatností do 31.12.2022. 

 

U s n e s e n í  č. 164   

Rada města Holic: 

a) ukládá příspěvkové organizaci Mateřské škole Holice, Staroholická, okres Pardubice 

odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 33 000,-- Kč.  

b) schvaluje 10. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 165 

Rada města Holic schvaluje Nařízení č. 1/2020, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

na území města Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 166 

Rada města Holic bere na vědomí výpověď Ing. O. Ch. z pracovního poměru ke dni  

31.7. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 167 

Rada města Holic schvaluje výpůjčku prostor k podnikání – ev.č. 210 o výměře 15,3 m2  

v čp. 38, ul. Palackého v Holicích Statutárnímu městu Pardubice – městské policii. 
 

U s n e s e n í  č. 168 

Rada města Holic schvaluje změnu využití finančních prostředků akce „Sportovní hala – dílčí 

oprava sociálního zařízení“ na dodávku a montáž nových výplní stavebních otvorů (dveří) 

v zadní části sportovní haly. 

 

U s n e s e n í  č. 169 

Rada města Holic  bere na vědomí Zápis sociálně zdravotní komise ze dne 18.5.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 170 

Rada města Holic schvaluje pořadníky uchazečů o přidělení bytu v bytových domech  

U Kapličky 1042, Palackého 1131 a sociálních bytů v ul. Hradecká 59 na II. čtvrtletí roku 

2020. 

 

U s n e s e n í  č. 171 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 7 v čp. 406 v ulici Husova dle návrhu sociálně 

zdravotní komise s platností od 1. 6. 2020. 

 



U s n e s e n í  č. 172 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti SPOZu za období květen 2019 až duben 

2020. 

 

U s n e s e n í  č. 173 

Rada města Holic schvaluje: 

a) 11. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020; 

b) na základě výběrového řízení na dodavatele hasičského automobilu -  

„Dodávka TA (technického automobilu)“ firmu WISS CZECH, s.r.o., 

Halenkovice za cenu 4 032 930,-- Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 174 

Rada města Holic  schvaluje Domu dětí a mládeže Holice a Základní umělecké škole Karla 

Malicha postup v rámci řešení situace s COVID 19. 

 

U s n e s e n í  č. 175 

Rada města Holic  schvaluje postup navržený Mgr. J. Z. H. ve věci platebního příkazu ze dne 

14.5.2020 ve výši 24 012,-- Kč ( nájemné pozemku p.č. 2276/10 k.ú. Holice v Čechách) a  

2 904,60Kč ( úhrada nákladů na vymáhání pohledávky)  a to: platba bude provedena 

neprodleně a protistrana bude o této skutečnosti informována dopisem s tím,  že město Holice 

platbu i nadále považuje za závazek, který neuznává a bude pokračovat v soudní při. Pokud 

město uspěje, tak bude požadovat vrácení této platby. 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

8. června  2020 

 
                         

U s n e s e n í  č. 176 

Rada města Holic  bere na vědomí    zprávu o činnosti odboru obecní živnostenský úřad. 

 

U s n e s e n í  č. 177 

Rada města Holic  doporučuje zastupitelstvu města schválit plnění rozpočtu města  

k 30.4.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 178 

Rada města Holic schvaluje 12. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020 včetně 

navržených změn. 

 

U s n e s e n í  č. 179 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit aktualizovaný plán práce ZM  

a RM na 2. pololetí roku 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 180 

Rada města Holic schvaluje podání žádosti o dotaci na modernizace komunikačních nástrojů 

města Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 181 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu Zastupitelstva města Holic dne 22. června 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 182 

Rada města Holic schvaluje uvolnění částky 100 tisíc Kč včetně DPH z investiční akce 

„Hřbitovní domek“  na dokončení projektové dokumentace a přípravy na tuto investiční akci. 

 

U s n e s e n í  č. 183 

Rada města Holic  schvaluje na základě předložených návrhů s platností od 9.6.2020: 

            a) Směrnici č.25/2020 pro přidělování městských bytů ; 

b) Žádost o přidělení městského bytu; 

c) Hodnocení pro přidělování městských bytů ; 

d) Nájemní smlouvu pro přidělení městských bytů. 

 

U s n e s e n í  č. 184 

Rada města schvaluje Dodatek č. 5  ke smlouvě o dílo č. MUHO-SML/197/2019 mezi 
objednatelem Městem Holice a zhotovitelem Agrostav Pardubice a.s. v rámci stavby 
„Rekonstrukce sportovního areálu Na Lipáku Holice“. Souhrnná cena díla včetně 
dodatku č.5 ke smlouvě o dílo č. MUHO-SML/197/2019 je 3 258 781,06 Kč včetně 
DPH. 
 

 

U s n e s e n í  č. 185 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 5, náměstí T. G. Masaryka 18 splátkový kalendář 

po dobu 4 měsíců na vyrovnání nedoplatku z předpisu nájmu včetně záloh na služby za měsíc 

květen 2020. 



 

U s n e s e n í  č. 186 

Rada města Holic schvaluje Provozní řády Městského stadionu Holice a Sportovního areálu 

Na Lipáku Holice.  

 

U s n e s e n í  č. 187 

Rada města Holic bere na vědomí předložené Zásady poskytování dotací z rozpočtu města. 

 

U s n e s e n í  č. 188 

Rada města Holic odvolává na vlastní žádost z funkce tajemníka a zapisovatele sportovní 

komise M. V.  ke dni 8. června 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 189 

Rada města Holic zamítá žádost o finanční podporu Základní školy a Praktické školy 

SVÍTÁNÍ o.p.s. Pardubice.  

 

U s n e s e n í  č. 190 

Rada města Holic bere na vědomí  odstoupení z členství v kulturní komisi Mgr. Art. F. M.  ke 

dni 8.června 2020. 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

22. června  2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 191  

Rada města Holic  schvaluje 14. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na r. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 192 

Rada města Holic schvaluje likvidaci movitého majetku města dle návrhu majetkové a bytové 

komise. 

 

U s n e s e n í  č. 193 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku  

č. 3/2020 o nočním klidu. 

 

U s n e s e n í  č. 194 

Rada města Holic schvaluje na základě výběrového řízení Technickým službám Holice nákup 

2 elektrovozidel typu GOUPIL G5 od firmy Keřka Pardubice s.r.o. za cenu 2 716 118,-- Kč 

včetně DPH za předpokladu získání dotace. 

 

U s n e s e n í  č. 195 

Rada města Holic  schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Projektová 

dokumentace ve stupni DUR,DSP, DPS Holice, ul. Pod Parkem“ s firmou Agroprojekce 

Litomyšl spol. s.r.o., Rokycanova 114/4, 566 01 Vysoké Mýto. 

 

U s n e s e n í  č. 196 

Rada města Holic  schvaluje firmě Opravy komunikací Zoubek s.r.o. se sídlem Na Valech 

1031, 289 12 Sadská prodloužení termínu oprav a údržby komunikací tryskovou metodou na 

rok 2020 do 31.8.2020 formou Dodatku č.1. 

 

U s n e s e n í  č. 197 

Rada města Holic bere na vědomí výsledky výběrového řízení na zhotovitele workoutového 

hřiště v Holicích. 

 

U s n e s e n í  č. 198 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu Města Holice schválit převod spoluvlastnického 

podílu o velikosti id 51/100 za částku ve výši 1,-Kč za každou z nemovitostí, konkrétně 

k bytovému domu č.p. 1120 na pozemku p.č. 2020/75 a k bytovému domu č.p. 1124 na 

pozemku p.č. 2020/97, Na Mušce, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice na LV č. 3332 pro obec Holice, v k.ú. 

Holice v Čechách, do majetku bytového družstva DVBH bytové družstvo, Na Mušce 1120, 

534 01 Holice, to vše v souladu s usnesením Zastupitelstva Města Holic č.328 ze dne 

12.9.2005 formou Dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k nemovitým 

věcem.  

 

U s n e s e n í  č. 199 

Rada města schvaluje převod družstevního podílu v Bytovém družstvu Dubina II k bytu A7,  

Lohniského 1132, 534 01 Holice, z pana M. Z. Holice na paní A. K.  Pardubice. 

 

 



U s n e s e n í  č. 200 

Rada Města Holic schvaluje“ 

a) výběrové řízení obálkovou metodou na nájemné bytu č. 10, Holubova 46, 

Holice s minimální vyvolávací cenou 8 520,--Kč; 

b) zadávací podmínky“obálková metoda“ k záměru pronájmu bytu č. 10, 

Holubova 46, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 201 

Rada města Holic schvaluje Pořadník uchazečů o přidělení obecního bytu na II. a III.čtvrtletí  

r. 2020 schválený majetkovou a bytovou komisí dne 15. 6. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 202 

Rada města Holic  schvaluje ukončení nájmu bytu č. 4, náměstí T. G. Masaryka 9, Holice 

dohodou ke dni 31. 7. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 203 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města nevyužít předkupní právo k výkupu chaty 

ev.č. 4, v k.ú. Holice v Čechách na pozemku p.č. 6956/36 v k.ú. Holice v Čechách 

 v podílovém spoluvlastnictví 16-ti měst a obcí (320/767). 

 
U s n e s e n í  č. 204 

Rada města Holic: 

c) schvaluje snížení nájemného za pronájem části pozemku p.č. 7108/2, ostatní 

plocha, cca 22m2 (celková výměra 169m2), ul. Bratří Čapků, k.ú. Holice 

v Čechách, zapsaného na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec a část obce 

Holice, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice v majetku města ve výši 50 % za období a to počínaje 14.3.2020 do 

30.9.2020; 

d) neschvaluje snížení ročního nájemného. 

 

U s n e s e n í  č. 205 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej části pozemku   

p.č. 1749/1, výměra cca 12 m2, ostatní plocha, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400Kč/m2 Bc. P. Š.  

 

U s n e s e n í  č. 206 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej  pozemku p.č. 3228/2, 

výměra 92 m2, ostatní plocha, ul. Staroholická, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na  

LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní  

cenu 400 Kč/m2 do společného jmění manželů L. K. a N. K.  

 

U s n e s e n í  č. 207 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku p.č. 1744/33, výměra 

725 m2, zahrada,   ul. Holubova, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400Kč/m2 do majetku Společenství vlastníků jednotek domu čp. 897, Holubova, Holice. 



U s n e s e n í  č. 208  

Rada města Holic: 

a) schvaluje podání dovolání k Nejvyššímu soudu ČR v Brně proti rozsudku  

Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, ve věci žaloby na určení práva 

odpovídající věcnému břemeni komunikace na pozemku parc.č. 2276/10 v k.ú. Holice 

v Čechách – vlastník M. J.; 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit podání ústavní stížnosti k Ústavnímu 

soudu v Brně v případě, že by bylo Nejvyšším soudem ČR v Brně zamítnuto dovolání 

proti rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, ve věci žaloby 

na určení práva odpovídající věcnému břemeni komunikace na pozemku  

parc.č. 2276/10 v k.ú. Holice v Čechách – vlastník M. J.    

 

U s n e s e n í  č. 209  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene –  

služebnosti a podpis smlouvy za účelem přeložky STL plynovodního potrubí na pozemku  

p.č. 2421/1, výměra 4236m2, ostatní plocha, ul. Josefská, k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, 

zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: Přeložka STL plynovodní 

přípojky pro novostavbu BD na parc.č. 112 v ul. Josefské, Holice, číslo stavby 8800096421 

pro GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, za úplatu formou jednorázové náhrady 

ve výši 200 Kč/bm + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 210 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit  uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene pro uložení inženýrské sítě stavby SO 07 Vnitřní 

elektroinstalace (el. přípojky) v rámci akce „Hřbitovní domek s pietním kolumbáriem“ na 

pozemku p.č. 1116 v k.ú. Holice v Čechách obec Holice, zapsaném v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV 

č. 57. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč  

 + DPH v zákonné výši na účet budoucího povinného. 

 

U s n e s e n í  č. 211 

Rada města Holic schvaluje změnu zadání akce „MŠ Staroholická venkovní žaluzie“ pro rok 

2020 provést v rozsahu II.NP (denní místnost dětí, herna a spaní). 

 

U s n e s e n í  č. 212 

Rada města Holic schvaluje dočasné snížení nájemného, po dobu trvání opatření Ministerstva 

zdravotnictví, pro provozovatele trhů v Holicích za cenu 4 000 Kč/ 1 trh.   

 

U s n e s e n í  č. 213 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice 2. změnu odpisového plánu na rok 

2020. 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

13. července 2020 

 

U s n e s e n í  č. 214  

Rada města Holic schvaluje odepsání pohledávky ve výši 13661,-Kč z vyúčtování služeb za 

rok 2018 a 2019 a nezaplacený nájem včetně záloh na služby zesnulé M. H.  

 

U s n e s e n í  č. 215 

Rada města Holic schvaluje: 

a) nájemci bytu č. 4, Husova 406, Holice zaplacení veškerých pohledávek 

spojených s užíváním bytu formou splátkového kalendáře ke dni 31. 12. 2020; 

b) ukončení nájmu k bytu č. 4 v ulici Husova 406, Holice v případě nedodržení 

termínu zaplacení veškerých pohledávek. 

 

U s n e s e n í  č. 216 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru nájmu plochy do 1 m2 na umístění nápojového 

automatu v čp. 29, nám. T. G. Masaryka, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 217 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce  

„MŠ Staroholická – venkovní žaluzie“ firmu TECHNOBOX, Jiří Netolický, Holice za cenu 

250 000,- Kč vč. DPH a ukládá odboru SMVM uzavřít smlouvu o dílo s tímto uchazečem. 

 

U s n e s e n í  č. 218 

Rada města Holic schvaluje výběrové řízení obálkovou metodou na byt č. 10 v čp. 46 

ul. Holubova, Holice s vyvolávací minimální cenou 8.520,--Kč a úpravu podmínek pro 

vymezení okruhu uchazečů o pronájem bytu. 

U s n e s e n í  č. 219 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 5 v domě DPS č.p. 1131 Palackého ul., 534 01 

Holice, od 1.8.2020 dle schváleného pořadníku uchazečů o přidělení obecního bytu na  

II. čtvrtletí. 

 

U s n e s e n í  č. 220 

Rada města Holic ruší výběrové řízení na akci „Vybudování workoutového hřiště  

v Holicích“ z důvodu nezískání dotace na tuto akci. 

 

U s n e s e n í  č. 221 

Rada města Holic  bere na vědomí informaci o rámcovém programu slavnostního otevření 

Městského stadionu dne 29. srpna 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 222 

Rada města Holic bere na vědomí záměr Oblastní charity Pardubice na zřízení střediska 

odlehčené paliativní péče v Holicích ve stávající budově Zdravotnické záchranné služby 

Pardubického kraje. 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 223 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice přijetí 

účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci charitativního 

projektu OBĚDY PRO DĚTI poskytnutého ve 2 etapách na základě smluv pro školní  

2020/2021. 

 

U s n e s e n í  č. 224 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Komenského 100, okres Pardubice přijetí 

účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci charitativního 

projektu OBĚDY PRO DĚTI poskytnutého ve 2 etapách na základě smluv pro školní rok 

2020/2021. 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

3. srpna 2020 

 

 

 

U s n e s e n í  č. 225  

Rada města Holic  schvaluje 16. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 226  

Rada města Holic schvaluje uvolnění částky 1 500,0 tis. Kč v položce rozpočtu Místní 

hospodářství – Místní komunikace - Chodníky, která byla pozastavena vzhledem k situaci  

s COVID-19. 

 

U s n e s e n í  č. 227  

Rada města Holic  schvaluje na základě předložené žádosti poskytnutí prostranství 

Sokolského parku, parkoviště před ZUŠ Karla Malicha a prostory mezi kulturním domem a 

muzeem spolku Junák – český skaut, středisko Holice, z.s., Palackého 1173, Holice ve dnech 

4.- 6. září 2020 u příležitosti oslav 100 let skautingu v Holicích. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

24. srpna 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 228   

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit hospodaření města k 30. 6. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 229 

Rada města Holic  schvaluje hospodaření příspěvkových organizací města za I. pololetí roku 

2020. 

 

U s n e s e n í  č. 230 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Domu dětí a mládeže 

Holice, č.j. MUHO/11111/2020. 

 

U s n e s e n í  č. 231 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Kulturního domu města 

Holic, č.j. MUHO/13252/2020. 

 

U s n e s e n í  č. 232 

Rada města Holic  schvaluje odměny ředitelů příspěvkových organizací města za I. pololetí  

r. 2020 dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 233 

Rada města Holic  doporučuje zastupitelstvu města schválit užívání nového loga, erbu a 

claimu města Holice podle návrhu vytvořeného společností IDENTITY s.r.o., se sídlem 

Okružní 819, 530 03 Pardubice. 

 

U s n e s e n í  č. 234 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele nových 

webových stránek města Holic, obchodní společnost IDENTITY s.r.o., se sídlem Okružní 

819, 530 03 Pardubice, za cenu 312.000 Kč včetně  DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 235 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 2, Hradecká 59, Holice splácet nedoplatek 

z nájmu a záloh na služby po dobu 6 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

 

U s n e s e n í  č. 236 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 6, Hradecká 59, Holice nedoplatek z nájmu  

a záloh na služby po dobu 9 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

 

U s n e s e n í  č. 237 

Rada města Holic schvaluje: 

a) nájem podlahové plochy o výměře do 1 m2  v  čp. 29, nám. T.G.Masaryka   

v Holicích společnosti KAJA UnO s.r.o., Ústí nad Orlicí, Kerhartice; 

b)  nájemné ( podíl na elektronákladech) ve výši 400 Kč/ měsíc počínaje dnem 

1.8.2020. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 238 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č.1, týkajícího se víceprací a tím navýšení 

ceny stávající SOD akce :  „ ZŠ Komenského  100 – oprava kanalizace“ firmou VOTO plyn 

s.r.o., Holice o 21 477,50 Kč včetně  DPH a ukládá odboru SMVM uzavřít Dodatek č.1 ke 

stávající SOD.    

 

U s n e s e n í  č. 239 

Rada Města Holic schvaluje Dodatek č. 1 na vícepráce v ceně 165.338,- Kč včetně DPH 

s firmou WN SERVICE  s.r.o. Labská 725, Sezemice, v rámci opravy střechy  

čp. 19, náměstí T.G.Masaryka, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 240 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č.4 v domě  č.p. 59 Hradecká, 534 01 Holice, od 

1.9.2020 na základě doporučení sociálního odboru. 

 

U s n e s e n í  č. 241 

Rada města Holic bere na vědomí Přehled plánu a průběžného čerpání stavebních akcí v roce 

2020. 

 

U s n e s e n í  č. 242 

Rada města Holic doporučuje ZM schválit: 

e)  spoluúčast  na financování PD “Modernizace  silnice III/29817 Holice – 

průtah“;  

f)  financování PD  „Modernizace silnice III/29817 Holice – doplnění   

o část VO“. 

 

U s n e s e n í  č. 243 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace na akci „Holice - 

využití srážkových vod“ a přednostní zařazení finančních prostředků na realizaci této akce do 

rozpočtu města v roce 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 244 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr poskytnutí části objektu 136/4 

Oblastní charitě Pardubice pro zřízení Odlehčovací služby – paliativních a krizových lůžek. 

 

U s n e s e n í  č. 245 

Rada města Holic schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši: 

a) 270 000,00 Kč v položce rozpočtu města Místní hospodářství – Kaple, kapličky, 

pomníky, sochy ve městě – Kaple na hřbitově; 

b) 250 000,00 Kč v položce rozpočtu města Kapitálový rozpočet – čp. 768 (KD) – 

Klimatizace do knihovny. 

 

U s n e s e n í  č. 246 

Rada města  Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit s Pardubickým krajem Smlouvu o 

spolupráci při zajišťování provozu nemovitosti vyčleněné pro ubytování fyzických osob bez přístřeší, 

kterým byla uložena karanténa nebo domácí izolace pro diagnostikované onemocnění COVID – 19. 

 

 

 
 



 
U s n e s e n í  č. 247 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit režim svozu tříděného odpadu 

v následujícím režimu: TDO + bio 

     plast + papír + bio 

     TDO + bio 

     plast + papír + bio 

U s n e s e n í  č. 248 

Rada města Holic jmenuje: 

a)   paní S. M.  tajemnicí sportovní komise Rady města Holic. 

c) paní N. K. tajemnicí SPOZ Rady města Holic.  

U s n e s e n í  č. 249 

Rada města Holic: 

a) bere na vědomí zápis ze sociálně zdravotní komise dne  15.7.2020; 

b) schvaluje pořadníky uchazečů o přidělení bytů v bytových domech U Kapličky 

1042, Palackého 1131 a v čp. 59 Hradecká ul., Holice na III. čtvrtletí roku 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 250 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holice 7.9.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 251 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost T. K., Dudychova 422, 534 01 Holice na části pozemku p.č. 4462/1 v k.ú Holice 

v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 252 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost J. Š. Holice na pozemku p.č. 4269/1 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 253 

Rada města Holic: 

1/ nedoporučuje  zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na žádost 

společnosti VITSOL, s.r.o., Hlavní 17/16, 78335 Skrbeň v lokalitách: 

a) v lokalitě 1. na části pozemku p.č. 9381 v k.ú. Holice v Čechách. 

b) v lokalitě 2. na části pozemku p.č. 9498 v k.ú. Holice v Čechách.. 

c) v lokalitě 4. na pozemku p.č. 9096 v k.ú. Holice v Čechách. 

2/ doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na žádost 

společnosti VITSOL, s.r.o., Hlavní 17/16, 78335 Skrbeň : 

v lokalitě 3. na části pozemků p.č. 9255 a 9253 v k.ú. Holice v Čechách  

 

U s n e s e n í  č. 254 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost Bc. R. K.  Praha 8 na pozemku p.č. 2078/14 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 255 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost R. Š.,  Holice na pozemku p.č. 3689/48 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 256  

Rada města Holic  neschvaluje umístění stavebních otvorů v rámci stavebních úprav 

rodinného domu č.p. 342 v ulici Bratří Čapků, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 257  

Rada města Holic neschvaluje využití místní komunikace v ul. Josefská za účelem parkování 

pro č.p. 9, ul. Staroholická, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 258 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 10 v domě č.p. 46 Holubova, Holice dle 

obálkové metody na základě podání  nejvýhodnější nabídky s platností od 1.9.2020. 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

7. září  2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 259  

Rada města Holic  bere na vědomí Zprávu o činnosti sociálního odboru Městského úřadu 

Holice v roce 2019.   

 

U s n e s e n í  č. 260 

Rada města Holic  jmenuje na základě výběrového řízení paní L. K. , MBA vedoucí odboru 

správy majetku a výstavby města Městského úřadu Holice s platností od 8.9.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 261 

Rada města Holic schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši: 

a) 450 000,00 Kč v položce rozpočtu města Místní hospodářství – Městský památkový 

okruh Holice. 

b) 120 000,00 Kč v položce rozpočtu města Kapitálový rozpočet – čp. 1037 (Sportovní 

hala) – Klimatizace prostor pro stolní tenis; 

c) 500 000,00 Kč v položce rozpočtu města Kapitálový rozpočet – čp. 1021 (Školní 

jídelna) – Akustika, zlepšení prostředí; 

které byly pozastaveny vzhledem k situaci s COVID-19. 

 

U s n e s e n í  č. 262 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o budoucí smlouvě 

darovací s Pardubickým krajem na pozemek označený jako p.č. 391/5 ostatní plocha- zeleň o 

výměře cca 1100 m2  a p.č. 391/6 zeleň o výměře 996 m2 vše v obci Holice a k.ú.Holice 

v Čechách a to se všemi jejich součástmi a příslušenstvím. 

 

U s n e s e n í  č. 263 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o výpůjčce 

s Dětským domovem Holice na nově zrekonstruovaný městský byt č. 12 v bytovém domě ul. 

Holubova čp. 749 o celkové výměře 73,7 m2 na dobu 15 let s účinností od  8.9.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 264 

Rada Města Holic doporučuje zastupitelstvu města:  

a) přijetí dotace na akci „Oprava místní komunikace ulice Smetanova, Holice“ v rámci výzvy 

Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli pro 

dotační titul: 117d8220A Podpora obnovy místních komunikací; 

b) přednostní zařazení finančních prostředků na realizaci akce „Oprava místní komunikace 

ulice Smetanova, Holice“, do rozpočtu města v roce 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 265 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele akce „Stavební 

úpravy objektu č.p.1042, U Kapličky, Holice -Výtah“ firmu SMI-ČR group s.r.o. za cenu 

2 580 028,65 Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 266 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej  pozemku p.č. 1744/33, 

výměra 725 m2, zahrada,   ul. Holubova, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 

katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 

400Kč/m2 do majetku Společenství vlastníků jednotek domu čp. 897, Holubova, Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 267 

Rada města Holic neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje části  pozemku p.č. 1725/23,  

výměra cca 97m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, ul. Holubova, k.ú. Holice  

v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území  

Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště  

Pardubice vzhledem k omezujícím podmínkám vztahujícím se k předmětnému pozemku  

a doporučuje zastupitelstvu města uložit uživateli vyklizení a předání pozemku do konce 

roku 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 268 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit  výkup  pozemku p.č. 2374/3,  

výměra  258 m2, ostatní plocha, ul. Holubova, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 1271  

do majetku města. 

 
 

U s n e s e n í  č. 269 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene – 

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí 

na pozemku p.č. 396, výměra 402m2, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č. 397, výměra 

411m2, ostatní plocha,  pozemku p.č. 1816, výměra 1328m2, ostatní plocha, pozemku  

p.č. 1817/1, výměra 1563m2, ostatní plocha, pozemku p.č. 1826/1, výměra 1372m2, trvalý 

travní porost, pozemku p.č. 2008/49, výměra 8314m2, trvalý travní porost, pozemku  

p.č. 2385/42, výměra 3776m2, ostatní plocha, pozemku p.č. 2389/1, výměra 1859m2, ostatní 

plocha, pozemku p.č. 2390, výměra 8755m2, ostatní plocha, pozemku p.č. 2396, výměra 

1909m2, ostatní plocha, pozemku 391/2, výměra 195m2, zahrada a pozemku 1756/2, 

výměra 89m2, ostatní plocha, k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsaných v katastru 

nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: “Holice, Husova – rekonstrukce nn“pro ČEZ 

Distribuce, a.s.  Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 200Kč/bm + DPH  

a 2000Kč/ks + DPH jako jednorázová náhrada za umístění nového rozpojovacího pilíře  

a pojistkové skříně. 

 

U s n e s e n í  č. 270 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene – 

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí 

na pozemku města p.č. 136/1, výměra 2561m2, ostatní plocha, ul. Palackého a pozemku  

p.č. 2421/1, výměra 4236m2, ostatní plocha, ul. Palackého, k.ú. Holice v Čechách, obec 

Holice, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: “Holice, Josefská p.č. 116, 

115 - KNN“pro ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 

200Kč/bm + DPH. 

 

 



U s n e s e n í  č. 271 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene –  

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení VN  

na pozemcích města (podílové spoluvlastnictví 320/767) p.č. 1238/2, 1239/1 a 1241/1  

v k.ú. Veliny, obec Veliny zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice na LV 356 - název stavby: IE-12- 

2006429/VB/6, Borohrádek-Holice, propoj VN3970 a 3846 pro ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín,  

za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 41.721Kč + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 272 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene - 

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení VN na pozemku 

města p.č. 2391/5, výměra 261m2, ostatní plocha, ul. Hradecká, k.ú. Holice v Čechách, obec 

Holice, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: “Retail Park Holice“ pro 

ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 200Kč/bm + 

DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 273 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit „dohodu o souhlasu s umístěním 

a provedením stavby plynovodní přípojky“ na pozemku p.č. 217/1, výměra 880 m2, ostatní 

plocha, ul. Růžičkova v k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsáno v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV 

č. 10005 - název stavby: STL plynovodní přípojka pro objekt čp. 363, Růžičkova ulice, 

Holice, která bude předcházet smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti, pro D.M.  

Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 274 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit a uzavřít trojstrannou smlouvu o 

spolupráci při přípravě a realizaci stavby se stavebníkem M. K. Holice, Městem Holice, 

Holubova 1, 53401 Holice a Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. se sídlem Pardubice – 

Zelené předměstí, Teplého 2014, 53002 za předpokladu předložení souhlasného stanoviska od 

společnosti VaK Pardubice, které bude obsahovat povinné přílohy nutné pro předání. 

 

U s n e s e n í  č. 275 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit a uzavřít „dohodu o souhlasu 

s umístěním a provedením stavby plynovodní přípojky“ na pozemku p.č. 2391/5, výměra 

261 m2, ostatní plocha, ul. Hradecká v k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsáno v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: „Mycí centrum – Holice“ - STL plynovodní 

přípojka, která bude předcházet smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti,  

pro společnost EHRLE ČESKÁ s.r.o. v zastoupení Ing. V. J.  (jednatel společnosti), 

IČ: 248 24 216, Zemědělská 1091/3b, Hradec Králové, PSČ 500 03. 

 

U s n e s e n í  č. 276 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města pokračovat v jednáních o vybudování 

metropolitní sítě v Holicích se společností Telco Infrastructure, s.r.o. ze skupiny ČEZ. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 277 

Rada města Holic bere na vědomí žádost T.J. Sokol Holice o poskytnutí prostranství před 

kulturním domem a v Sokolském parku v rámci oslav 150. výročí založení SOKOLA dne  

19. září 2020.  

 
U s n e s e n í  č. 278 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti sociálně zdravotní komise za rok 2019. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

21. září  2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 279  

Rada města Holic  schvaluje 18. rozpočtová změna v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 280 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 15, Holubova 761, Holice splácet nedoplatek 

z nájmu a záloh na služby a z VSL 2019 po dobu 8 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

 

U s n e s e n í  č. 281 

Rada Města Holic schvaluje na základě podané žádosti ukončení nájmu k bytu č. 7,  

Husova 406, Holice dohodou ke dni  30. 9. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 282 

Rada města Holic schvaluje firmě Rádl, spol. s r.o. Plzeň, Domažlická ulice 178, P.O.BOX 

12, CZ – 312 62 Plzeň povolení průjezdu soupravy s nadměrným nákladem v termínu od 

01.10.2020 do 30.11.2020 po ul. Vysokomýtská, náměstí T.G.Masaryka a ulici Holubova. 

 

U s n e s e n í  č. 283 

Rada města Holic schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele akce „Oprava 

místní komunikace ulice Smetanova, Holice“ firmu Ch. a T., Pardubice a.s. za cenu 

4 210 800,00 Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 284 

Rada města Holic schvaluje zřízení dvou nových pracovních pozic Městského úřadu Holice: 

referent správního odboru na úseku přestupků a referent kanceláře tajemníka pro propagaci  

a styk s veřejností dle předloženého návrhu s platností od 1. ledna 2021.  

 

U s n e s e n í  č. 285 

Rada města Holic: 

a)  bere na vědomí zápis sociálně zdravotní komise ze dne 9. 9. 2020; 

b) schvaluje pořadníky uchazečů o přidělení bytů v bytových domech Palackého 

1131, U Kapličky 1042 a pořadník uchazečů o přidělení sociálního bytu  

v ul. Hradecká 59, Holice  schválené sociálně zdravotní komisí 9.9.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 286 

Rada města Holic: 

a) odvolává z funkce předsedy dopravní komise Rady města Holic pana R. M. ke dni 

21.9.2020; 

b) jmenuje předsedou dopravní komise Rady města Holic pana T. F. s platností od 

21.9.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 287 

Rada města Holic schvaluje nevyužít nabídku předkupního práva na zakoupení traktoru Valtra 

a vozu Nissan Double Cab 2,5 TDI od Lesního družstva Vysoké Chvojno. 

 

 



 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

5. října 2020 

 

 

U s n e s e n í  č.  288 

Rada města Holic  schvaluje 19. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 289 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na uzavření dodatku č. 4 na rok 2021  

ke Smlouvě o užívání sportoviště mezi Městem Holice a SK Holice. 

 

U s n e s e n í  č. 290 

Rada města Holic schvaluje jako zhotovitele akce „Kaplička ul. Smetanova “ firmu  

Goldstav CZ  s.r.o. za cenu 277 090,- Kč vč. DPH a ukládá odboru SMVM uzavřít smlouvu  

o dílo s tímto uchazečem. 

 

U s n e s e n í  č. 291 

Rada města Holic schvaluje jako zhotovitele akce „Oprava kaple na hřbitově“ firmu  

Goldstav CZ s.r.o. za cenu 304 759,- Kč vč. DPH a ukládá odboru SMVM uzavřít smlouvu  

o dílo s tímto uchazečem. 

 

U s n e s e n í  č. 292 

Rada města Holic schvaluje jako zhotovitele akce „Školní jídelna Holice – zlepšení 

prostředí“ firmu Gipsmont spol.s.r.o. Chrudim za cenu 362 700,- Kč vč. DPH a ukládá odboru 

SMVM uzavřít smlouvu o dílo s tímto uchazečem. 

 

U s n e s e n í  č. 293 

Rada Města Holic schvaluje pořadník uchazečů o přidělení městského bytu  na III. čtvrtletí 

2020. 

 

U s n e s e n í  č. 294 

Rada Města Holic schvaluje Smlouvu o uložení inženýrských sítí č. 50632/KABEL1/FTTH-

000/2020 se společností T-Mobile Czech Republic a.s., Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00. 

 

U s n e s e n í  č. 295 

Rada města Holic schvaluje firmě DAN-CZECH SPECIALTRANSPORT s.r.o., Na Průhoně 

3647, 276 01 Mělník povolení průjezdu dvou souprav s nadměrným nákladem v termínu od 

06.10.2020 do 31.10.2020 po ul. Vysokomýtská, náměstí T.G.Masaryka a ulici Holubova. 

 

U s n e s e n í  č. 296 

Rada města Holic schvaluje firmě DAN-CZECH SPECIALTRANSPORT s.r.o., Na Průhoně 

3647, 276 01 Mělník povolení průjezdu soupravy s nadměrným nákladem v termínu od 

06.10.2020 do 31.10.2020 po ul. Vysokomýtská, náměstí T.G.Masaryka a ulici Holubova. 

 

U s n e s e n í  č. 297 

Rada města Holic schvaluje zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele akce: „Holice - 

využití srážkových vod“. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 298 

Rada města Holic bere na vědomí informaci Technických služeb Holice o poskytnutí dotace 

ze Státního fondu životního prostředí ČR na nákup elektrovozidel v hodnotě 880 tisíc Kč. 

 

U s n e s e n í  č. 299 

Rada města Holic  schvaluje smlouvu o dílo s D. S. Železný Brod na zhotovení kovové 

plastiky „Republika“ dle návrhu Františka Juračky za cenu 394 460,-- Kč včetně DPH. 

 

                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

19. října 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 300  

Rada města Holic bere na vědomí podklady pro sestavení rozpočtu města na rok 2021  

dle předloženého návrhu včetně navržených změn. 

 

U s n e s e n í  č. 301 

Rada města Holic  schvaluje Mateřské škole Holice, Staroholická použití příspěvku na 

vybavenost na běžný provoz organizace. 

 

U s n e s e n í  č. 302 

Rada města Holic  schvaluje 20. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na r. 2020 včetně 

navržených změn. 

 

U s n e s e n í  č. 303 

Rada města Holic  bere na vědomí přípravu Zastupitelstva města Holic 2. listopadu 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 304 

 Rada města Holic schvaluje:  

a)  ukončení nájemní smlouvy - nájem prostor pro neziskový sektor ev.č.105  

(1/2 dvougaráže) o celkové výměře 15,41 m2, umístěný v suterénu bytového domu čp. 1103, 

ul. Na Mušce v Holicích dohodou ke dni 31.12.2020 dle oddílu V., odst.1 nájemní smlouvy 

uzavřené dne 26.4.2017; 

b) zveřejnění záměru k nájmu prostor pro neziskový sektor ev.č.105 (1/2 dvougaráže) 

 o celkové výměře 15,41 m2, umístěný v suterénu bytového domu čp. 1103, ul. Na Mušce 

v Holicích.  

 

U s n e s e n í  č. 305 

Rada města Holic schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.12.2011 s organizací Junák 

– český skaut a uzavření nové smlouvy o výpůjčce s organizací Junák – český skaut 

s původním termínem na dobu určitou do 31.12.2027 a doplněním o možnost výpůjčky chat 

na Blažkovci na pozemcích 4102/17 a 4102/18 a pozemkové parcely č. 4102/16 v k.ú. Holice 

spolku Holinka. 

 

U s n e s e n í  č. 306 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na uzavření dodatku č. 2 o navýšení  

pachtovného na 5500 Kč / ha k Pachtovní smlouvě se společností Solvit s.r.o. 

 
U s n e s e n í  č. 307 

Rada města Holic schvaluje: 

a) ukončení nájmu dohodou pro nebytový prostor v čp. 19, nám. T.G. Masaryka 

Holice k 31.10.2020; 

b)  sociálnímu odboru bezplatné zajišťování sociálního šatníku s platností  

od 1.11.2020. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 308 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 4 v domě č.p. 9 nám. T.G. Masaryka, Holice 

s platností od 1.11.2020 dle obálkové metody na základě podané nejvýhodnější nabídky. 

 

U s n e s e n í  č. 309 

Rada města Holic schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MUHO-SML/093/2020 

Výměna střešní krytiny na domu čp.761, Holubova ul., Holice firmě WN servise s.r.o. 

Sezemice, Labská 725 do 15.12.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 310 

Rada města Holic schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MUHO-SML/094/2020 

Výměna střešní krytiny na domu čp.19, nám. T.G. Masaryka, Holice firmě WN servise s.r.o. 

Sezemice, Labská 725 v hodnotě 167.487Kč. 

 

U s n e s e n í  č. 311 

Rada města Holic schvaluje podání žádosti na stavební úřad za účelem stanovení dopravního 

značení a jeho bezodkladnou instalaci v ulicích Havlíčkova, 28. října a Šafaříkova. 

 

U s n e s e n í  č. 312 

Rada města Holic schvaluje vypsání studentské soutěže na návrh lávky za Tekou, Holice 

v roce 2021 a zařazení finančních prostředků ve výši 50.000,-- Kč do rozpočtu roku 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 313 

Rada města Holic schvaluje jako zhotovitele akce „Podatelna MÚ Holice, včetně nových 

skladových prostor“ firmu Final ProLK s.r.o. Hrochův Týnec za cenu do 340 000,- Kč vč. 

DPH a ukládá odboru SMVM uzavřít smlouvu o dílo s tímto uchazečem. 
 

U s n e s e n í  č. 314 

Rada města Holic bere na vědomí seznam akcí v rámci oprav komunikací, chodníků a práce 

na veřejné zeleni v roce 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 315 

Rada města Holic schvaluje plán zimní údržby města Technických služeb Holice na období 

roku 2020/2021. 

 

U s n e s e n í  č. 316 

Rada města Holic schvaluje jako zpracovatele dokumentace „5. Aktualizace územně 

analytických podkladů ORP Holice - úplná aktualizace 2020“, firmu Regio, projektový 

atelier, s.r.o., Hořická 50, Hradec Králové, 500 02 za cenu 496.100 Kč vč. DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 317 

Rada města Holic  bere na vědomí zápis sociálně zdravotní komise ze dne 14.10.2020. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

2. listopadu 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 318  

Rada města Holic  doporučuje zastupitelstvu města schválit plnění rozpočtu k 30.9.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 319 

Rada města Holic  schvaluje 22. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 320 

Rada města schvaluje navržený způsob likvidace majetku, ke kterému vzniklo městu 

vlastnické právo dle Občanského zákoníku č. 89/2018 Sb § 1057 odst. 3.  

 

U s n e s e n í  č. 321 

Rada města Holic schvaluje navržený způsob likvidace nepotřebného movitého majetku 

města dle návrhu majetkové a bytové komise ze dne 14.10.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 322 

Rada města Holic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. MUHO-SML/121/2020  a č. MUHO-SML/125/2020 T.J. Sokol Holice nejpozději 

do 25. 01. 2021.  

 

U s n e s e n í  č. 323 

Rada města Holic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. MUHO-SML/044/2020  Badmintonovému klubu Holice, z.s. nejpozději do 31. 01. 

2021.  

 

U s n e s e n í  č. 324 

Rada města Holic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. MUHO-SML/046/2020  Basketbalovému všesportovnímu klubu Holice, z.s. 

nejpozději do 31. 01. 2021.  

 

U s n e s e n í  č. 325 

Rada města Holic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. MUHO-SML/076/2020  Občanskému sdružení CYKLO PROFI Holice, z.s. 

nejpozději do 31. 01. 2021.  

 

U s n e s e n í  č. 326 

Rada města Holic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. MUHO-SML/061/2020  zapsanému spolku IBK Holice nejpozději do 15. 01. 

2021.  

 

U s n e s e n í  č. 327 

Rada města Holic schvaluje změnu termínu pořádané akce plynoucí z veřejnoprávní smlouvy 

č. MUHO-SML/097/2020  zapsanému spolku SK Holice a to na datum 25. 7. 2020. 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 328 

Rada města Holic schvaluje změnu termínu pořádané akce plynoucí z veřejnoprávní smlouvy 

č. MUHO-SML/056/2020  zapsanému spolku Famosea Holice a to na datum 6. června 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 329 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č.4 na dobu určitou pro rok 2021 ke Smlouvě  

o užívání sportoviště mezi Městem Holice a SK Holice. 
 

 

U s n e s e n í  č. 330 

 Rada města Holic schvaluje: 

a) ukončení nájemní smlouvy k nájmu prostor sloužících k podnikání ev.č. 218 

nám. T.G.Masaryka 29 v Holicích s paní H. K. dohodou  ke dni 31.12.2020; 

b)  zveřejnění záměru k nájmu prostor sloužících k podnikání ev.č. 218 nám. 

T.G.Masaryka, č.p. 29  v Holicích o celkové ploše 51,77 m2.  

 

U s n e s e n í  č. 331 

Rada Města Holic schvaluje: 

a) ukončení nájmu a předání bytu č. 23 v čp. 1042  U Kapličky, Holice dohodou 

k 31.10.2020; 

b) prominutí nájemného ke dni schválení tj. za dny 1.-2.11.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 332 

Rada města Holic schvaluje úpravu dopravního značení v ulici Klicperova:  

a) doplnění dopravního značení omezující vjezd vozidel o hmotnosti nad 3,5t do ulice 

Klicperova; 

b) v případě vícedenní uzávěrky náměstí T. G. Masaryka pouze jednosměrný provoz 

ve směru od ulice Komenského do ulice Pardubická s vyloučením nákladní   

a autobusové dopravy. 

 

U s n e s e n í  č. 333 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene –  

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí  

a zemnící pásky na pozemku p.č. 123, výměra 165 m2, ostatní plocha, pozemku p.č. 136/1, 

výměra 2561m2, ostatní plocha a pozemku p.č. 2421/1, výměra 4236m2 ul. Palackého,  

k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby:  

“Holice, Josefská p.č. 112 - knn“pro ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín, za úplatu formou 

 jednorázové náhrady ve výši 200Kč/bm + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 334 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene – 

služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí 

a zemnící pásky na pozemku p.č. 404/1, výměra 386 m2, ostatní plocha, ul. Hradecká,  

k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: 

“Holice p.č. 405/4, 405/5 - BD - knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín, za úplatu formou 

 jednorázové náhrady ve výši 200Kč/bm + DPH. 

 

 



U s n e s e n í  č. 335 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit „dohodu o souhlasu s umístěním 

a provedením stavby plynovodní přípojky“ na pozemku p.č. 1878/5, výměra 551 m2, 

zahrada, ul. Polní v k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsáno v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na  

LV č. 10005 - název stavby: STL plynovodní přípojka pro objekt čp. 885, ul. Polní, Holice, 

která bude předcházet smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti, pro K. B.  

Dolní Ředice. 

 

U s n e s e n í  č. 336 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit „dohodu o souhlasu s umístěním 

a provedením stavby plynovodních přípojek“ na pozemku p.č. 3446/4, výměra 1276 m2, 

ostatní plocha, místní část Koudelka v k.ú. Holice v Čechách, obec Holice, zapsaném 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: STL plynovodní přípojky 

pro novostavbu RD na ppč. 3699/3 a na ppč. 3699/4, která bude předcházet smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti, pro VITSOL, s.r.o., IČ: 27833232, se sídlem Hlavní 17/16,  

783 35 Skrbeň. 

 

U s n e s e n í  č. 337 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene –  

služebnosti a podpis smlouvy za účelem uložení STL plynovodní přípojky na pozemku  

p.č. 4636/44, výměra 5844 m2, ostatní plocha, místní část Podlesí, k.ú. Holice v Čechách, 

obec Holice, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na LV č. 10005 - název stavby: STL plynovodní 

přípojka pro novostavbu RD na parc.č. 4615/4 v Holicích v Čechách, číslo stavby 

9900090599 pro GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, za úplatu formou 

jednorázové náhrady ve výši 200 Kč/bm + DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 338 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města zrušit své usnesení č.67 ze dne 18.3.2019. 

 

U s n e s e n í  č. 339 

Rada města Holic schvaluje Kulturnímu domu města Holic prodloužení termínu vyúčtování 

účelového příspěvku na Národní přehlídku jednoaktovek a Koncert v rámci festivalu Zlatá 

Pecka do konce června 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 340 

Rada města Holic bere na vědomí vyjádření ředitelky Kulturního domu města Holic 

k projektu Olympic v Holicích. 

 

U s n e s e n í  č. 341 

Rada města Holic schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši 500 tisíc Kč v položce 

Školství – Účelový příspěvek PO – ZŠ Komenského – vybavení. 

 

U s n e s e n í  č. 342 

Rada města Holic  bere na vědomí vyjádření ředitele Technických služeb Holice k návrhu 

rozpočtu města pro rok 2021. 

 

 



U s n e s e n í  č. 343 

Rada města Holic  schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení pojistitele majetku 

města dle předloženého návrhu společnosti Viktoria Pardubice a.s., Masarykovo nám. 1544, 

Pardubice. 

 

U s n e s e n í  č. 344 

Rada města Holic zamítá  žádosti o finanční příspěvek Diakonie Broumov  

a Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ o.p.s. Pardubice. 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

16. listopadu  2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 345  

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Ostřetín: 

g)  k výkonu přenesené působnosti na úseku sociální péče a na výkon sociálně-

právní ochrany dětí na období do 31. 12. 2022; 

h) výkon přenesené působnosti na úseku sociální péče, a to dle zákona 582/1991 

Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 

předpisů – zvláštní příjemce důchodu.  

  

 

U s n e s e n í  č. 346 

Rada města Holic: 

i) d o p o r u č u je Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku 

města Holic č. 4/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška města Holic   

č. 2/2002, o  symbolech města a jejich užívání, ve znění obecně závazné 

vyhlášky města Holice č. 8/2005; 

j) u k l á d á předložit návrh této vyhlášky ke schválení Zastupitelstvu města    

      Holic. 

 Termín: 14.12.2020     Zodpovídá: Bc. P. V.  

                        tajemník MÚ Holice 

 

U s n e s e n í  č. 347 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o stavu Městského parkovacího systému. 

U s n e s e n í  č. 348 

Rada města Holic schvaluje: 

a) rozšířit způsob placení parkovaného prostřednictvím mobilní platební aplikace, 

b) změnu vzhledu parkovacích karet a jejich evidence dle návrhu, 

 

U s n e s e n í  č. 349 

Rada města Holic bere na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2021 – 1. čtení. 

 

U s n e s e n í  č. 350 

Rada města Holic schvaluje rozpis příspěvků pro příspěvkové organizace města na rok 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 351 

Rada města Holic  bere na vědomí návrhy rozpočtu příspěvkových organizací města na rok 

2021 dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 352 

Rada města Holic  bere na vědomí návrhy odpisových plánů příspěvkových organizací města 

na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 353 

Rada města Holic bere na vědomí návrhy střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-

2023 příspěvkových organizací dle předloženého návrhu. 



U s n e s e n í  č. 354 

Rada města Holic  schvaluje 23. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 355 

Rada města Holic k zajištění inventarizace majetku města v r. 2020:                                                                         

                                                                 

1/ v y h l a š u j e  termín provedení inventarizace majetku k 31. 12. 2020 

 

2/ s c h v a l u j e   

a) hlavní inventarizační komisi ve složení: 

předseda -   P. K.  

členové -   Ing. E. V.  

  Bc. P. V.  

  L. K.  

  M. V.      

  L. K., MBA       

b)  harmonogram provádění inventarizačních prací v r. 2020/2021 

 

U s n e s e n í  č. 356 

Rada města Holic  neschvaluje Mateřské škole, Holice, Staroholická, okres Pardubice  

snížení/prominutí  stanoveného odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

 

U s n e s e n í  č. 357 

Rada města Holic  neschvaluje Školní jídelně Holice,okres Pardubice  snížení/prominutí  

stanoveného odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

 

U s n e s e n í  č. 358 

Rada města Holic  schvaluje Školní jídelně Holice změnu účelu využití finančního příspěvku 

– nevyčerpané závazné položky na mzdy využít v  provozním rozpočtu organizace. 

 

U s n e s e n í  č. 359 

Rada města Holic schvaluje uzavření dohody o bezplatném užívání nebytových prostor  

v čp. 876, ul. Hradecká v Holicích s SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Holice 

 

U s n e s e n í  č. 360 

Rada města schvaluje I. aj. N.  Chotěboř provozování trhů na  rok 2021 dle předloženého 

návrhu ve dnech  22.3., 19.4., 17.5., 21.6., 19.7., 16.8., 20.9., 18.10., 15.11., 6.12., a 

13.12.2021 mimo Holubovu ulici ( parkoviště mezi KD a ZUŠ). 

Nájemné 7.000,-- Kč za jeden trh včetně DPH a 1.500,-- Kč za použití WC v kulturním domě. 

 

U s n e s e n í  č. 361 

Rada města Holic schvaluje ukončení pronájmu vývěsní skříňky na severní  straně 

Obchodního střediska Qanto v Holicích ke dni 31.12.2020 s panem J. M. Holice.   

 

U s n e  s e n í  č. 362 

Rada města Holic schvaluje ukončení pronájmu vývěsní skříňky na severní  straně 

Obchodního střediska Qanto v Holicích ke dni 31.12.2020 s ČSSD Praha, OVV ČSSD 

Pardubice, Hybernská 7, 110 00 Praha. 

 

 



U s n e s e n í  č. 363 

Rada města Holic schvaluje pronájem 1 ks vývěsní skříňky ve výši 1.000,-- /rok s platností 

od 01.01.2021 na severní  straně Obchodního střediska Qanto v Holicích těmto subjektům:  

a) Artykadlo – D. V., Holice;   

b) Mateřská škola Holice, Holubova 39,okres Pardubice.    

 

U s n e s e n í  č. 364 

Rada města Holic: 

a) bere na vědomí informace k statickému výpočtu zatížitelnosti – Most M06 v ulici 

Puškinova, Holice; 

b) schvaluje zahrnout projektovou dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení a 

provádění stavby, která bude řešit opravu Puškinovy ulice v rozsahu od ulice Nádražní po 

most, ev.č.M06 včetně do akcí i rozpočtu roku 2021.  

 

U s n e s e n í  č. 365 

Rada města Holic schvaluje smlouvu o dílo „Činnost architekta města Holic pro období  

2021-2025“ s Ing. Arch. P. H. dle předloženého návrhu a po schválení financování 

zastupitelstvem města ukládá odboru SMVM tuto smlouvu uzavřít. 

 

U s n e s e n í  č. 366 

Rada města Holic schvaluje smlouvu o dílo „Modernizace expozice Afrického Muzea  

Dr. Emila Holuba“ se společností AV MEDIA a.s. dle předloženého návrhu za cenu  

338 800,-Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 367 

Rada města Holic schvaluje Smlouvu  o provedení ohňostroje s firmou Fireworks service 

s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha 3, pobočka Smiřických 1120, 547 01 Náchod za cenu 

62 920,-Kč včetně DPH. 

. 

U s n e s e n í  č. 368 

Rada města Holic  schvaluje společnosti  Dimatex CS spol. s r.o.,  Stará ul. 24, Stráž nad 

Nisou nové platební podmínky – odměnu městu 200Kč/kontejner/rok (recyklace textilu). 
 

U s n e s e n í  č. 369 

Rada města Holic schvaluje další postup při opravě kaple v ulici Smetanova ve variantě a) 

předloženého návrhu s navýšením celkové ceny díla o částku max. 50 tisíc Kč včetně DPH  

a ukládá majetkovému odboru uzavřít s dodavatelem příslušný Dodatek č.1 k SOD. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

23. listopadu 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 370   

Rada města Holic: 

a)  d o p o r u č u j e Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou 

vyhlášku města Holic č. 5/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 

3/1995, o  úpravě základního nájemného podle polohy domu; 

b)   u k l á d á předložit návrh této vyhlášky ke schválení Zastupitelstvu 

                           města Holic. 

Termín: 14.12.2020               Zodpovídá: Bc. P. V.  

        tajemník úřadu  

               

U s n e s e n í  č. 371 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní Smlouvu o 

poskytnutí dotace na pečovatelské služby občanům města Holic. 

 

U s n e s e n í  č. 372 

Rada města Holic  bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne  

14. prosince 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 373 

Rada města Holic  schvaluje 24. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 374 

Rada města Holic schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací města 

dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 375 

Rada města Holic schvaluje na základě poptávkového řízení jako zhotovitele městského 

památkového okruhu, obchodní společnost IDENTITY s.r.o., se sídlem K Vinici 1256, Zelené 

předměstí, Pardubice, v hodnotě 588.544,-Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 376 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č. 2 k Pachtovní smlouvě se společností  

Solvit s.r.o. 
 

U s n e s e n í  č. 377 

Rada Města Holic schvaluje ukončení nájmu dohodou pro byt č. 25 v čp. 1042 U Kapličky, 

Holice k 30.11.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 378 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č.1, týkajícího se víceprací a tím navýšení 

ceny stávající SOD akce: „ ZŠ Holubova stavební úpravy “ s firmou ABM stavby s.r.o.  

o 132 239,3 Kč,- včetně  DPH a ukládá odboru SMVM uzavřít Dodatek č.1 ke stávající SOD.    

 

 



 

U s n e s e n í  č. 379 

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č.1, týkajícího se navýšení ceny stávající SOD 

akce :  „ Oprava kaple Smetanova. “ firmou Goldstav CZ s.r.o.   

o 48 000,- Kč včetně DPH a ukládá majetkovému odboru uzavřít Dodatek č.1 ke stávající 

SOD.    

 

U s n e s e n í  č. 380 

Rada Města Holic schvaluje ukončení nájmu dohodou pro byt č.1 v čp. 59 ul. Hradecká, 

Holice k 30.11.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 381 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 23 v čp. 1042 U Kapličky, Holice od 1.12.2020 

dle pořadníku schváleného sociální komisí . 

 

U s n e s e n í  č. 382 

Rada Města Holic schvaluje přidělení bytu č. 1 v čp. 59 ul. Hradecká, Holice s účinností od 

15.12.2020 dle pořadníku schváleného sociální komisí. 

 

U s n e s e n í  č. 383 

Rada Města Holic schvaluje směnu bytu č. 5 za byt č. 6 v čp. 761 ul. Holubova, Holice  

s účinností od 1.12.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 384 

Rada města Holic schvaluje výběrovou a hodnotící komisi na akci: „Holice - využití 

srážkových vod“ ve složení: P. K., LK., MBA, R. Ch.,  

Ing. K. V., Mgr. L. F., náhradníci komise: M. K. a M. H.  

 

U s n e s e n í  č. 385 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města na rok 2021. 
 

U s n e s e n í  č. 386 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit Strategický plán rozvoje města na 

roky 2021 až 2030. 

 

U s n e s e n í  č. 387 

Rada města Holic  schvaluje nájemcům nebytových prostor města případné využití možnosti 

odložení  platby nájemného (mimo záloh na služby)  po dobu 6 měsíců s platností  

od 1. 12. 2020 do 31. 5. 2021. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  

14. prosince 2020 

 

 

U s n e s e n í  č. 388   

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku 

města Holic č. 6/2020, o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technoparty  

a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním 

 

U s n e s e n í  č. 389 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku 

města Holic č. 8/2020, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

v katastrálním území Holice v Čechách a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů. 

 

U s n e s e n í  č. 390 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku 

města Holic č. 7/2020, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku  

na katastrálním území Holice v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 391 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit plán práce ZM a RM na rok 

2021. 

 

U s n e s e n í  č. 392 

Rada města Holic schvaluje změnu organizačního řádu Městského úřadu Holice s účinností 

od 1. ledna 2021 dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 393 

Rada města Holic  schvaluje  25. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2020 včetně 

navržených změn. 

 

U s n e s e n í  č. 394 

Rada města Holic  schvaluje Kulturnímu domu města Holic dodatek č. 1 k odpisovému plánu 

na r. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 395 

Rada města Holic  schvaluje Kulturnímu domu města Holic žádost o posunutí termínu 

vyúčtování účelového příspěvku č. 20036 – Výročí 100 let od narození V. L.  

 

U s n e s e n í  č. 396 

Rada města Holic schvaluje spolku Kultura pro město z.s. žádost o posunutí termínu 

vyúčtování  poskytnuté dotace ve smlouvě MUHO/069/2020 do 31.12.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 397 
Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice posunutí termínu vyúčtování 

poskytnutých účelových prostředků dle předloženého návrhu. 
 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 398 

Rada města Holic  schvaluje Mateřské škole Holice, Staroholická, okres Pardubice použití 

nevyčerpané částky z účelového příspěvku č.20007- Výmalba prostor na nákup nové 

magnetické nástěnky. 

 

U s n e s e n í  č. 399 

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Pardubická 992, okres Pardubice žádost 

o převedení nevyčerpaných finančních prostředků určených na vybavenost do roku 2021 na 

nákup prvků do školní zahrady.  

 

U s n e s e n í  č. 400 

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Holubova 39, okres Pardubice použití 

finančních prostředků určených na vybavenost na běžný provoz organizace. 

 

U s n e s e n í  č. 401 

Rada města Holic schvaluje Tenisovému klubu Holice, z.s. prodloužení termínu vyúčtování 

dotace nejpozději do 31.12. 2020 a to ve smlouvách: MUHO-SML/112/2020, 

MUHO-SML/113/2020, MUHO-SML/114/2020, MUHO-SML/115/2020, MUHO-

SML/116/2020, MUHO-SML/117/2020, MUHO-SML/118/2020 a MUHO-SML/119/2020. 

 

U s n e s e n í  č. 402 

Rada města Holic schvaluje rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2021 v objemu 

příjmů a výdajů: 

Mateřská škola Holice, Holubova 39  13 960 700 Kč 

Mateřská škola Holice, Pardubická 992 10 373 000 Kč 

Mateřská škola Holice, Staroholická 236   5 798 200 Kč 

Základní škola Holice, Holubova 47  31 922 100 Kč 

Základní škola Holice, Komenského 100 26 601 400 Kč 

Základní umělecká škola Karla Malicha  18 720 000 Kč 

Dům dětí a mládeže Holice      7 653 000 Kč 

Školní jídelna Holice     11 637 500 Kč 

Kulturní dům města Holic     8 118 400 Kč 

Technické služby Holice   27 521 900 Kč 

 

U s n e s e n í  č. 403 

Rada města Holic  schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací města  

na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 404 

Rada města Holic  schvaluje Střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2022-2023 

příspěvkových organizací města dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í  č. 405 

Rada města schvaluje pronájem prostor pro neziskový sektor – 1/2 dvougaráže v suterénu 

domu čp 1103, Na Mušce v Holicích, a to ev.č. 105 o výměře 15.41 m2 žadateli s nabídkou 

1300Kč/měsíc. 

 

 

 

 



 

U s n e s e n í  č. 406 

Rada města Holic schvaluje přidělení prostor k podnikání – ev.č.218 o výměře  51,77 m2 

v čp. 29, nám.T.G.Masaryka v Holicích za nájemné ve výši 891,-Kč/m2/rok + energie firmě  

N-DENT s.r.o. 

 

U s n e s e n í  č. 407 

Rada města Holic  schvaluje : 

a)  podat návrh na zahájení exekuce na vymožení pohledávky odstěhovaného nájemce za 

byt č. R2 v čp. 1042 ve výši 13494,-Kč 

b) podat návrh na zahájení exekuce na vymožení pohledávky odstěhovaného nájemce za 

byt č. 2 v čp. 749  ve výši 9804,- Kč 

 

U s n e s e n í  č. 408 

Rada města Holic ruší své usnesení č. 237 ze dne 24. 8. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 409 

Rada města schvaluje navržený způsob likvidace nepotřebného movitého majetku města dle 

návrhu majetkové a bytové komise. 

 

U s n e s e n í  č. 410 

Rada Města Holic schvaluje pořadník uchazečů o přidělení obecního bytu na  

IV. čtvrtletí r. 2020. 

 

U s n e s e n í  č. 411 

Rada Města Holic schvaluje na základě schváleného pořadníku uchazečů o přidělení 

obecního bytu na IV. čtvrtletí r. 2020 přidělení bytu č. 6 v čp. 1042 U Kapličky, Holice 

s platností od 15.12.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 412 

Rada Města Holic schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MUHO-SML/197/2020 

Stavební úpravy objektu čp. 1042 U Kapličky, Holice firmě SMI - ČR group s.r.o., Tomkova 

49, Police nad Metují  do 30.3.2021. 

 

U s n e s e n í  č. 413 

Rada Města Holic schvaluje přidělení  bytu č. 6 v čp. 59 Hradecká, Holice  

s platností od 1.1.2021 schváleného sociální komisí. 

 

U s n e s e n í  č. 414 

Rada Města Holic schvaluje nájemné bytu č. 15 v čp. 761v ulici Holubova, Holice ve výši 

75,66Kč/m2 s platností od 1.1.2021. 

 

U s n e s e n í  č. 415 

Rada Města Holic schvaluje na základě schváleného pořadníku uchazečů o přidělení 

obecního bytu na IV. čtvrtletí r. 2020 přidělení bytu č. 25 v čp. 1042 U Kapličky, Holice, 

s platností od 1.1.2021. 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 416 

Rada města Holic schvaluje objednání provedení opravy zavěšení zvonu na akci „Oprava 

kaple na hřbitově“ ve stávajícím provedení včetně renovace zvonu dle předběžného rozpočtu 

v ceně do 30 250 Kč s DPH, firmou ZVONOTEC, Sokolovská 300/24, Karviná 6. 

 

U s n e s e n í  č. 417 

Rada města Holic ruší své usnesení č. 378 ze dne 23.11.2020. 

 

U s n e s e n í  č. 418 

Rada města Holic schvaluje Dodatek č.1 k SOD č. MUHO-SML/156/2019 s firmou ABM stavby s. 

r. o., Moravany na akci „ZŠ Holubova rekonstrukce elektroinstalace“. Celková cena díla se mění a je 

dodatkem dohodnuta ve výši 6 282 011,45 Kč s DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 419 

Rada města Holic schvaluje Dodatek č.1 k SOD č. MUHO-SML/080/2020 s firmou ABM 

stavby s. r. o., Moravany na akci „ZŠ Holubova stavební úpravy – pokládky dlažby“. Celková cena 

díla se mění a je dodatkem dohodnuta ve výši 548 767,67 Kč s DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 420 

Rada města Holic schvaluje Dodatek č.1 k SOD č. MUHO-SML/148/2020 s firmou ABM 

stavby s. r. o., Moravany na akci „ZŠ Holubova stavební úpravy“.  Celková cena díla se mění a je 

dodatkem dohodnuta ve výši 3 131 719,09 Kč s DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 421 

Rada města Holic neschvaluje uzavření Dodatku č.1 k SOD č. MUHO-SML/241/2020 

s firmou FinalPro LK s.r.o., Hrochův Týnec, Náměstí 109 , týkajícího se změny termínu 

plnění dokončení a předání díla z 30.11. 2020 do 15.1.2021.    

 

U s n e s e n í  č. 422 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodloužení termínu vyklizení 

pozemku p.č. 1725/23, výměra cca 97m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha,  

ul. Holubova, k.ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 

Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice a to do konce roku 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 423 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města nevyužít předkupní právo k výkupu chaty 

ev.č. 61, v k.ú. Holice v Čechách na pozemku p.č. 4700/14 v k.ú. Holice v Čechách  

v podílovém spoluvlastnictví 16-ti měst a obcí (320/767). 

 

U s n e s e n í  č. 424 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit převedení pozemku p.č. 1351/2  

z k.ú. Veliny do k.ú. Horní Jelení v rámci změny katastrální hranice. 

 

U s n e s e n í  č. 425 

Rada města Holic schvaluje pojišťovnu Kooperativa a.s. jako poskytovatele pojištění pro 

město Holice s dobou trvání pojištění na 3 roky s výší pojistného 289.248,- Kč ročně. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 426 

Rada města Holic schvaluje vyloučit dodavatele Stavrecon Pardubice s.r.o. z účasti v 

zadávacím řízení "Holice - využití srážkových vod" z důvodu, že dodavatel nedoručil v 

daném termínu vysvětlení k Výzvě na objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny a nabídky. 

 

U s n e s e n í  č. 427 

Rada města schvaluje zadání zpracování územně plánovacího podkladu - Studie dopravy v 

klidu - pro území vymezené územním plánem města Holice jako „Plochy smíšené obytné – 

městské – SM“ u firmy Highway design, s.r.o., Okružní 948, 500 03 Hradec Králové 3  

za cenu 350.900 Kč včetně DPH. 

 

U s n e s e n í  č. 428 

Rada města neschvaluje zařadit výstavbu chodníku od ulice Pospíšilova, Pod Homolí ve 

směru na Podlesí do rozpočtu roku 2021. 

 

U s n e s e n í  č. 429 

Rada města schvaluje jednosměrný provoz v ulici Klicperova ve směru od ulice Komenského 

do ulice Pardubická včetně stanovení dopravního značení parkovacích míst po pravé straně. 

 

U s n e s e n í  č. 430 

Rada města Holic schvaluje: 

a) dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Projektová dokumentace ve stupni DUR, DSP, 

DPS Holice, ul. Pod Parkem“ s firmou Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., 

Rokycanova 114/4, 566 01 Vysoké Mýto změnou platebních podmínek – fakturace a 

termínu dokončení do 30.06.2021; 

b)  navržené řešení zkrácení chodníku v ulici Pod Parkem, navrženým osvětlením 

přechodu pro chodce a mlatové cesty navazující na stávající cesty v parku. 

  

U s n e s e n í  č. 431 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města  schválit Smlouvu o pachtu a provozování 

kanalizace mezi Městem Holice a společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

 

U s n e s e n í  č. 432 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města  schválit Dohodu vlastníků provozně 

souvisejících kanalizací uzavřenou mezi Městem Holice a společností Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s. 

 

U s n e s e n í  č. 433 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán financování a obnovy kanalizace 

v majetku Města Holice vypracovanou společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 

U s n e s e n í  č. 434 

Rada Města Holic bere na vědomí informaci o možnosti zvýšení základního kapitálu do 

společnosti VaK Pardubice a rovněž i možnost předat majetek spolu se stanovenou částkou na 

její opravu.  

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 435 
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na plánovanou 

investiční akci nazvanou: „Novostavba sportovní haly, Holice“ v rámci NSA, program "Regionální 

sportovní infrastruktura" pro podporu sportovišť v regionech a doporučuje schválit Komerční 

banku a.s. pro podání žádosti o dotaci včetně kompletní administrace a zpracování 

výběrového řízení.  
 

U s n e s e n í  č. 436 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost J. J. Holice na pozemku p.č. 1114/1 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 437 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost Ing. L. V.  Holice a K.V. Dobrovice na pozemku p.č. 3554/16 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 438 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost společnosti BV elektronik s.r.o., V luhu 715/6, 140 00 Praha 4 na pozemku p.č. 1647 

v k.ú. Holice v Čechách. 

 

U s n e s e n í  č. 439 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na 

žádost Z. S. a B. G. na pozemcích p.č. 4383/13, 4305/1 a 4304/1 v k.ú. Holice v Čechách. 

   

U s n e s e n í  č. 440 
Rada města Holic bere na vědomí zápis sociálně zdravotní komise ze dne 25.11.2020. 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 


